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 folytatódik a néptáncoktatás
   cikkünk a 10. oldalon

A címlapon: Boros Kata és Tóth Dóra
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Beérett a szőlő, 
hajlott a vessző...

A kiskőrösiek nem akarják 
a kötelező betelepítést

Megemlékezés a vértanúkról

fókuszban

A kiállítás megnyitóján Hermann 
Róbert személyes és szenvedélyes 
hangvételű előadásban tisztázta a kü-
lönböző korokban és különböző mo-
tivációkkal árulással vádolt „élő vér-
tanú”, Görgei tábornok 
becsületét. A kiváló had-
vezér kilencvennyolc éves 
koráig – épp száz éve halt 
meg – cipelte az árulás rút 
vádját, ami többek közt 
abból fakadt, hogy egye-
dül ő kapott kegyelmet, 
miközben alárendeltjeit 
kivégezték. Hermann Ró-
bert keserű iróniával utalt 
arra, hogy I. Miklós cár XIX. századi 
erkölcskódexe szerint azért kötötte 
ki egyedül a fővezérnek a kegyelmet, 
mert természetesnek tartotta, hogy 
ebben az esetben ez az alacsonyabb 
beosztásúaknak is kijár. Ferenc Jó-
zsef és tanácsadói viszont megelőzve 
korukat, a XX. századi erkölcskódex 
szerint, ha nem érhették 
el a „fő bűnösöket”, ak-
kor az alacsonyabb ran-
gúakon töltötték ki bos�-
szúvágyukat.
Pelyach István arról be-
szélt, hogy Batthyány 
és a tizenhármak nevé-
nek kötelező felsorolása 
mellett szükséges lenne, 
hogy emberi alakjuk is 
jobban megjelenjen a köztudatban. 
Ennek jegyében idézte meg az óriás 
termetű Damjanich tábornokot, mi-
közben parancsokat osztogat szintén 
hatalmas lováról, valamint a ma-
gyarul alig tudó, bikanyakú osztrák 

Pöltenberg Ernőt, aki kiváló huszár-
tisztként számos ütközetben játszott 
döntő szerepet. Megkapó és megha-
tó volt az utolsó éjszaka fuvoláján 
játszó Knézich tábornok, vagy éppen 

néhány órával a kivég-
zése előtt is erődítési 
szakmunkát olvasó 
hadmérnök, Török 
Ignác nagyon emberi 
alakja. Az elnyomó 
rendszerek gyakran a 
holtakon is kitöltik 
bosszújukat. Az aradi 
mártírok sem nyu-
godhattak békében. A 

családtagok csak kalandos utakon, 
az őrséget megvesztegetve tudták 
szeretteik holttestét megszerezni, 
akik ezután is sokáig jeltelen sírban 
vagy álnéven aludták örök álmu-
kat. Többen közülük a harmincas 
évekig az akasztófa tövében marad-
tak elföldelve. A könyvbemutatón 

végképp lelepleződött 
a „barguzini Petőfi” 
körüli sok szemfény-
vesztő mesterkedés. 
Sem az antropológiai 
vizsgálatok, sem írásos 
dokumentumok nem 
támasztják alá a szibé-
riai legendát. A Zichy-
gyémántok ügyében 
viszont Hermann Ró-

bert utolsó szava az, hogy a kérlel-
hetetlen radikális, Madarász László 
rendőrminiszter nem koncepciós el-
járás során kényszerült lemondásra, 
hanem valóban „belenyúlt” a kin-
csekbe.                       Fodor Tamás

HAGYOMÁNYŐRZŐ

1. A munka végeztével egy csoportkép erejéig összeállt a dolgos, vidám szü-
retelő csapat.
2. Nekem már csak ekkora vödör jutott – panaszkodott Gmoser András.
3. Dr. Turán Csaba jegyző és a „gazdakörös” Somogyi Zoli – aki egykoron a 
szőlővesszőket telepítette - közösen „hajtottak ki” egy sort. Hja, így könnyű!
4. Dr. Nagy Gabriella aljegyző, valamint Lucza Szandra és Kovács Enikő 
titkársági dolgozók nem hagyták éhezni és szomjazni a szüretelőket.
5. Így néz ki egy igazi kiskőrösi szőlőfürt – mutatja Horváth Borbála képvi-
selő asszonynak Domonyi László polgármester.
6-7-8. A külsős bizottsági tagok sem vonták ki magukat a tennivalókból. 
Kunhegyesi Ferenc, Fodor Tamás és Aszódi János is keményen dolgozott.
9. Turán János operatőr a kamerát, Dénes János a puttonyt „dobta sutba” 
hogy megmutassák a termésmennyiséget.
10. Az olló működik. Hozzákezdjünk? – kérdezi Hirsch Imre. Vödrünk van, 
csak keressünk egy sort – válaszolta Markó Ferenc. 
Így történt, hogy a szüret az Úr 2016. évében is elvégeztetett Kiskőrös Város 
szőlőültetvényén.

-bzs-

Eljött a szüret ideje, beért a város szőlőtermése a körforgalomban, el kell 
végeznünk a munkát- adta ki az ukázt Domonyi László polgármester a 
képviselő-testület tagjainak. Szeptember 14-én a szorgos munkáskezek 
megszabadították a fürtöktől roskadozó tőkéket a testületi ülés után. Jól 
tették, hogy nem halasztották későbbre a tennivalót, mert pár nap múl-
va beállt az esős őszi idő, ami minden bizonnyal rontotta volna a szőlő 
minőségét.

6080 lakos NEM támogatja 
a kvótarendszert

A kiskőrösi lakosok ismét bebizo-
nyították egységüket. A megyében 
a települések között nálunk éltek a 
legtöbben (a szavazásra jogosultak 
54,67%-a – 6422 fő) demokrati-
kus jogukkal, és adták le voksukat 
a népszavazásra feltett kérdésre ok-
tóber 2-án, vasárnap. A lakosok el-
söprő többséggel (98,96% – vagyis 
6080 fő) a „NEM” válasz mellett 
döntöttek. Szavazókörönkénti 
eredmények: http://valasztas.hu/
hu/ref2016/1154/1154_0_index.
html. Font Sándor országgyűlési 
képviselő az egyik internetes kö-
zösségi portálon köszönetet mon-
dott mindazoknak, akik NEM-mel 
szavaztak: „Köszönjük, hogy mi is 
számíthattunk Önökre, Önök is szá-
míthatnak ránk továbbra is!
...Elsöprő többség mondott NEM-et 
Brüsszel kényszerbetelepítési tervére. 
Több mint három millióan álltak a 
kormány mellé ebben a döntő fon-
tosságú kérdésben!...„ 
A szavazás menetét rendkívüli ese-
mény nem zavarta meg városunkban. 
A kiskőrösiek türelmesen várták, 
míg rájuk kerül a sor, és leadhatják 

szavazatukat. A nagyarányú részvétel 
is jelzi, hogy a lakosok felismerték a 
kérdés jelentőségét, miszerint Ma-
gyarország, gyermekeink, unokáink 
jövője a tét, mindemellett bizton-
ságunk, kultúránk megmaradása. 
Az első szavazókat külön is köszön-
tötték és figyelmességként emléket 
kaptak ajándékba. Képünkön Nagy 
Gergőnek gratulál az első szavazás 
alkalmából Modok Benő, a 12. sz. 
szavazókör elnöke.   
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Október 6-án az aradi tizenhárom honvédtábornok és Batthyány Lajos, az 
első felelős magyar kormány miniszterelnöke kivégzésének évfordulóján 
Görgei Artúr (Hermann Róbert kutatása szerint 1849-et követően pontos 
i-vel írta a nevét, a család többi tagja y-nal) tábornok emlékére nyílt kiállí-
tás Dobák Géza, Hermann Róbert és Krámer Iván magángyűjtők anyagai-
ból a Petőfi Emlékmúzeum galériáján. Ezt követően a Wattay középiskola 
diákjai tisztelegtek műsorukkal a mártírok emléke előtt. Az ünnepi beszé-
det Pelyach Isván történész mondta. A virágok és mécsesek elhelyezése 
után Hermann Róbert történész és Kovács László régész mutatta be Petőfi 
halála című közös könyvüket valamint Hermann Róbert A Zichy-gyémán-
tok című művét.

A Midtjysk Pigekor – Közép – jütlandi 
DÁN LEÁNYKAR

ad koncertet október 19-én 17 órai kezdettel a 
Szó-La-M Művészeti Iskola nagytermében
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Széchenyi István születésének
225. évfordulójára emlékeztünk

évfordulók

Előbb Domonyi László polgármes-
ter köszöntötte a megjelenteket, és 
méltatta Széchenyit. Külön kiemel-
te az ünnepségnek otthont adó in-
tézmény nagy szerepét, amellyel a 
Petőfi-kultusz mellett folyamatosan 
gazdagítja Kiskőrös kulturális életét.
Szászi András, a múzeum igazgatója 
beszélt arról a tablópályázatról, ame-
lyet az évforduló tiszteletére írtak ki 
középiskolásoknak. Széchenyi István 
elméleti és gyakorlati tevékenységé-
nek jelentőségét pedig azzal emelte 
ki, hogy éppen legnagyobb politikai 
ellenfele, Kossuth Lajos tisztelte meg 
a „legnagyobb magyar” névvel.
Ezt követően Suhajda Jánosné, 
nyugalmazott gimnáziumi tanár osz-
totta meg gondolatait arról, mit is 
jelent számára Széchenyi. Gyakorló 
pedagógusként többször adta diák-

a végig kezében tartott, és többször 
idézett Napló, amely leplezetlen 
őszinteséggel tárja fel egy nagy lélek 
esendőségeit és vívódásait is. Széche-
nyi nem egyszerűen modernizálni 
akarta hazáját, hanem erkölcsileg, 
kulturálisan is honfitársai felemelésé-
re törekedett, hogy vetkezzék le haj-
lamukat a tunyaságra. Így vált kulcs-
szóvá Széchenyi gondolkodásában 
a „megváltás” egyszerre a szó vallási 
értelmében, a jobbágyfelszabadítás 
értelmében is, de ezeknél még tágab-
ban, és nehezebben körülírhatóan. 
Az ember felszabadulását nem kizá-
rólag politikai értelemben, a külső 
erőkkel szemben hirdette, hanem fő-
képp belülről, a bennünk lévő gátló 
tényezőket legyűrve kellene felszaba-
dulnunk. Széchenyi példát mutatott 
önmaga legyőzésére. Politikai rugal-

jainak a feladatot, hogy keressenek 
olyan magyar politikust, aki többet 
tett a hazájáért, mint Széchenyi. 
Soha nem találtak. A nemes gróf a 
Hitellel és a többi nagy ívű elméleti 
írásával is beírta volna magát a ma-
gyar történelembe, hiszen ezekből 
szökkent szárba a reformkor, de nem 
csak programot adott, hanem a meg-
valósításban is maradandót alkotott. 
Megalakult az Akadémia, megépült 
a Lánchíd, szabályozták a Vaskaput, 
megindulta gőzhajózás, megépültek 
az első vasutak, megnyitották kapui-
kat a kaszinók, és még nem is jutot-
tunk a végére Széchenyi máig álló 
vagy ható alkotásainak.
A példaképpé vagy szoborrá mere-
víthető nagy hazafi helyett a tanárnő 
előadásában nagyobb hangsúlyt ka-
pott Széchenyi, az ember. Ez jelezte 

Szeptember 19-én, születésének közelgő 225. évfordulója alkalmából a 
„legnagyobb magyar”-ra emlékeztek városunk polgárai. A Kiskőrösi Köz-
úti Szakgyűjtemény méltó helyszínt biztosított a rendezvénynek, hiszen 
Széchenyi volt az első magyar közlekedési miniszter, és szerteágazó te-
vékenységéből az útügyi fejlesztések sem maradhattak ki. Ezért áll mell-
szobra a múzeum aulájában.

masságára vall, hogy legkedvesebb 
terveit is hajlandó volt félretenni, ha 
úgy ítélte meg, van sürgetőbb vagy 
fontosabb teendő is. Suhajda tanár-
nő és Szászi András egyként utalt rá, 
hogy Széchenyit nem tette boldoggá 
a Kossuth által ráaggatott „legna-
gyobb magyar” név. Gúnyolódásnak 
vélte vagy olyan tehernek, amelynek 
nem tud megfelelni. Ezt követően 
helyezték el az Önkormányzat, a Pol-
gári Kör és a Kiskőrösi Közúti Gyűj-
temény koszorúját Széchenyi István 
szobránál. A koszorúzás után a – saj-
nos – nem túl nagyszámú érdeklődő 
hanggal, képekkel illusztrált vetített 
előadást tekinthetett meg „Élni és 
nagyra nőni” címmel.
Bízzunk benne, hogy igaza lesz Szá-
szi Andrásnak: „Tíz év múlva többen 
leszünk.”                     Fodor Tamás

 
                                    Szent Mihály Szekere  
                                         Vándorszínház     
                                             előadása 
 

1956 
NEMZETÜNK 

„LEGTISZTÁBB ÁLDOZÁSA” 
 

 

 
 
 
 
 

előadók: 
Valter Ferenc  – a Magyar Állami Operaház magánénekese 

Pregun Tamás – zongoraművész 
Kozma Milos 

Petőfi Sándor Művelődési Központ, Kiskőrös 
október 24., 12:00 

A belépés ingyenes! 
 

Az előadás a Budafoki Péter-Pál Utca és Környéke Polgári Kör  ( 1121. Bp. Péter Pál u. 122/A ) rendezésében 
zajlik, az 1956-os forradalom és szabadságharc 60. éfordulójára kiírt Sinkovits Imre pályázat keretében, 

a Közép- és Kelet-európai Történelem és Társadalom Kutatásáért Közalapítvány  támogatásával. 
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Rendezik az orvosok fizetését

Beszélt az egészségügyi dolgozók 
fizetésemeléséről is. Mint mondta, 
várhatóan így sokkal kevesebb lesz 
a pályaelhagyó. Kiskőrösön is több 
a „nyugdíjközeli” orvos, egészség-
ügyi szakember, a remények szerint 
a béremelésnek köszönhetően nem 
lesz gond az „utánpótlással”. Gond 
azonban, hogy kevés a szülész-nő-
gyógyász orvos. Hangsúlyozta a 
főigazgató, hogy amióta dr. Csóti 
főorvos a kiskőrösi szakrendelőben 
dolgozik, ugrásszerűen megnőtt a se-
bészet „betegforgalma”. Ez a pozitív 
tendencia minden valószínűséggel a 
főorvos személyének szól. Kiemelte, 
hogy korszerű vizsgálati eszközökkel 
dolgoznak mind a reumatológián, 
mind pedig a röntgenen, és a bőr-
gyógyászati ellátás is jobb techno-

lógiai körülmények között tudják 
elvégezni, mint régen, így az új ren-
delőben rendkívüli módon javult a 
betegellátás technikai, technológiai 
minősége, ezzel párhuzamosan lerö-
vidült a vizsgálati idő és így az ellátott 
betegek száma jelentősen megnőtt. 
Azonban sokan veszik még mindig 
indokolatlanul igénybe az ügyeleti és 
a kórházi sürgősségi ellátást.
Hirsch Imre képviselő arról érdek-
lődött, hogy várható-e a jövőben egy 
kardiológus szakorvosi rendelés be-
indítása Kiskőrösön?
Dr. Romhányi Zoltán válaszában el-
mondta lehet róla szó, amennyiben 
le tudják csökkenteni a sürgősségi 
osztály „indokolatlan forgalmát” fel-
szabadul a kardiológus orvosok „le-
kötött energiája”.

Kardiológus szakrendelés is kellene Kiskőrösre

A képviselő-testület szeptemberi ülésén dr. Romhányi Zoltán, a Kiskun-
halasi Semmelweis Kórház főigazgatója megtartotta aktuális negyedéves 
tájékoztatóját Kiskőrös szakorvosi ellátásának pillanatnyi helyzetéről. El-
sődlegesen megköszönte, hogy az önkormányzat klímaberendezéssel lát-
ta el a szakorvosi rendelő várótermeit, így elviselhetővé vált a várakozás a 
betegek számára a nyári hőségben.

Zöld utat kapott
az új tűzoltólaktanya

Az önkormányzat és a Bács-Kiskun 
Megyei Katasztrófavédelmi Igazga-
tóság 2014-ben kezdett el tárgyal-
ni az új tűzoltólaktanya építéséről, 
amely közvetlenül a szennyvíztelep 
szomszédságában helyezkedik majd 
el, az akasztói út mellett. A tervezett 
létesítményben a Kiskőrösi Hivatá-

sos Tűzoltóparancsnokság 
kapna helyet. A Kormány 
a kiskőrösi tűzoltólaktanya 
létesítését a „kiemelt pro-
jektek” között tartja szá-
mon és a Belügyminiszté-
rium egy KEHOP pályázat 
keretén belül kívánja meg-
valósítani. A jelenleg még 
közmű nélküli területen a 

telekalakítási munkálatok már meg-
kezdődtek, elkészült a látványterv is.
A képviselő-testület a tűzoltólak-
tanya létesítéséhez szükséges, te-
lekalakítással létrejött ingatlan tu-
lajdonjogát átruházza az Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
részére.

Több mint ezer főt befogadó 
sportcsarnok épül a városban

A jelenlegi városi sportcsarnok túl-
ságosan leterhelt, mivel elsősorban 
a gimnázium tornacsarnokaként az 
iskolai testnevelés óráknak ad helyet, 
valamint itt zajlanak a különféle 
sport edzések és a fennmaradó ka-
pacitást rendezvények megtartására 
használják fel. 
Mint azt Harangozó Péter, a TAO 
pályázatot benyújtó Kiskőrösi Ké-
zilabda Sportszervezet Kft. ügyve-
zetője a legutóbbi testületi ülésen 
kifejtette, az új kézilabda sportcsar-
nok megépítésével a Kiskőrösi KSK 
is rendkívüli fejlődési lehetőséghez 
jutna. Az építmény mindemellett ki-
tűnő helyszín lehetne helyi, országos 
vagy akár nemzetközi versenyeknek. 
A sportrendezvényeken túlmenően 
kiválóan alkalmas lehet egyéb ze-
nei- és kulturális események, bálok, 
koncertek, kiállítások, céges rendez-
vények, családi-, sport- és egészség-
napok, konferenciák lebonyolítására 
is. A kézilabdacsarnok a jelenlegi 
Szabadidő Park területének egy ré-
szén valósulna meg. Tekintettel arra, 

hogy ez az ingatlan Kiskőrös Város 
Önkormányzatának tulajdonát ké-
pezi, a város a terület, illetve a ter-
vezési költségek, támogatási részen 
felüli önrészének biztosításával járul-
na hozzá a projekt megvalósításához.

A városnak szüksége van egy na-
gyobb sportcsarnok megépítésére, 
hiszen kinőttük a jelenlegi sportcsar-
nokunkat – hangsúlyozta Domonyi 
László polgármester. Mint mondta, 
a kézilabda szövetség 63 és fél mil-
lió forintot már megítélt a kiskőrösi 
kézilabda sportszervezetnek, így ez a 
beruházás szinte biztos, hogy márci-
usban zöld utat fog kapni.  

Várják a javaslatokat
a települési értéktárba

Kiskőrös Város Képviselő-testüle-
te 2014. május 28-án létrehozta a 
Kiskőrösi Települési Értéktárat és a 
Kiskőrösi Települési Értéktár Bizott-
ságot, melynek feladata a lakosok 
által beküldött javaslatokat elbírálni 
és lajtstromba venni. A bizottság tag-
jai – Aczél István elnök, Kispálné 
dr. Lucza Ilona, Turán Istvánné, 
Szabó Márta, Farkas Judit – az 
elmúlt félévben kétszer üléseztek. 
Augusztus 11-én tartott ülésükön a 
„Barkóczi Jánosné szlovák népvisele-
ti magángyűjteménye” megnevezésű 
nemzeti értéket vették fel a Telepü-
lési Értéktárba a kulturális örökség 
szakterület szerinti kategóriában, 
valamint továbbították a Bács-Kis-
kun Megyei Értéktárba nyilvántartás 
céljából. Az augusztus 22-én tartott 
ülésükön Petőfi Sándor szülőházát, 
valamint a Szlovák Tájház és Népraj-
zi Látványtárat a kulturális örökség 
szakterület szerinti kategóriában, a 
Szarvas Fogadó épületét pedig az 
épített környezet szakterület szerinti 
kategóriában sorolták be a kiskőrö-
si értékek közé. A bizottság „Petőfi 
Sándor szülőházát, a Szlovák Tájház 
és Néprajzi Látványtárat, a Petőfi 

Sándor Műfordítói Szoborparkot, 
valamint a Kiskőrösi – Turjános ter-
mészetvédelmi terület (Szücsi-erdő 
és az általa közbezárt rétek) nemzeti 
értékeket javasolta felvételre a Bács-
Kiskun Megyei Értéktárba is.
A bizottság mindemellett felvette 
a kapcsolatot a megyei értéktárral 
az alábbi nemzeti értékek kapcsán 
is: Petőfi témájú kortárs képzőmű-
vészeti gyűjtemény, „Az egész tö-
redéke és a töredék egésze” című 
Petőfi-kárpit, Petőfi-gyűjtemény és 
Kossuth-gyűjtemény, Kunhegyesi 
Ferenc képzőművészeti munkássága, 
Babucsikné Zeikfalvy Anna képző-
művészeti munkássága. A bizottság 
tagjai arról is tárgyaltak, hogy a la-
kosság figyelmét és érdeklődését mi-
lyen eszközökkel lehetne még jobban 
felkelteni, ösztönözni az embereket 
arra, hogy tegyenek javaslatot, mi 
kerüljön be a települési értéktárba. 
Döntöttek, hogy a város honlapjára 
is felkerülnek a Települési Értéktárba 
már felvett nemzeti értékek leírással 
és fotókkal. A honlapon már megta-
lálható a „javaslattételi lap”, melyen 
bárki benyújthatja javaslatát a bizott-
sághoz.

http://kiskoros.hu/kiskorosi-telepulesi-ertektar
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Szerteágazó tevékenységet végez a Kőröskom Kft.

Korszerű technikai megoldások 
– innovatív installációs eszközök, 
tabletes tárlatvezetés, hangbúra – 
élvezhető formában jelenítik meg a 
tananyagot. A különböző próbatéte-
lek, feladatok megoldása során a ki-
állítás aktív résztvevőjévé válik a lá-
togató, ennek köszönhetően játékos 
formában sajátítja el Petőfi művéhez 
kapcsolódó tudásanyagot.  A kiállí-
tási installációkat egy labirintusban 
helyeztük el, ez az út János vitéz 
kalandjainak szimbolikus színtere. 
Az előtérben a látogatók a kapott 
tableten „megalkotják” saját hősü-
ket, akinek ezáltal a segítőjévé vál-
nak. A kaland során ellátogatnak a 
zsiványtanyára, beállnak katonának, 

megmentik a francia királylányt, 
legyőzik az óriások királyát, majd a 
boszorkányokat, végül megérkeznek 
Tündérországba. A modern tech-
nikának köszönhetően a látogatás 
komplex auditív és vizuális élmén�-
nyé válik, így tartalmas időtöltést 
garantál nemcsak a gyerekek, hanem 
a felnőttek számára is. Vidám, szóra-
koztató, a megszerzett  tudás elmé-
lyítését segítő kiegészítő szolgáltatás 
a múzeumpedagógiai játéktér, ahol 
felkészült múzeumpedagógus segít-
ségével, kifejezetten erre a célra ké-
szített társas- és memóriajátékokkal 
a gyerekek átismételhetik a műről 
tanultakat. A János Vitéz Látoga-
tóközpont témájában tökéletesen 

Kinyitotta kapuját a János 
Vitéz Látogatóközpont

illeszkedik a kiskőrösi Petőfi-kultusz 
többi színteréhez, a Petőfi Szülőház 
és Emlékmúzeumhoz, a Képzőmű-
vészeti és Néprajzi Látványtárhoz, 
valamint a Szlovák Tájházhoz. A ki-
állítás megtekintése a mozgáskorlá-
tozottak részére alternatív útvonalon 
lehetséges. Csoportok számára elő-
zetes időpont egyeztetés szükséges. A 
kiállítás megtekintéséhez kényelmes, 
lapos talpú cipő viselése ajánlott. A 

kedvezmények igénybevételéhez a 
jogosultságot egyértelműen alátá-
masztó igazolvány, illetve fényképes 
igazolvány felmutatása szükséges.
Szívből reméljük, hogy hamarosan 
Önöket is látogatóink között kö-
szönthetjük!

A János Vitéz Látogatóközpont 
csapata nevében: Tóth Anett

marketing ügyintéző

Várja látogatóit a kiskőrösi Petőfi-kultusz legújabb létesítménye. A János 
Vitéz Látogatóközpont országos szinten egyedülálló, a magyar irodalom 
oktatásában nélkülözhetetlen, tanulást segítő turisztikai attrakció, mely 
lehetővé teszi Petőfi Sándor művének interaktív keretek között történő 
felfedezését az 5. osztályos diákok számára a költőhöz autentikusan kap-
csolódó helyszínen: Kiskőrösön.

Muzsikával ünnepeltek
Koncerttel ünnepelték a zene vi-
lágnapját a tanárok és a növendé-
kek szeptember 30-án, pénteken 
a Szó-La-M Alapfokú Művészeti 
Iskolában. Az intézmény hangver-
senytermében megrendezett mu-
zsikaprogramon a növendékeket 
zongorán kísérték Balázs-Nagy 
Gabriella, Magyarné Szenáky Tün-
de, Pelsőcziné Barna Mária zene-
pedagógusok. A megjelenteket Gál 
Gyuláné köszöntötte.
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Idősek Napja
rendezvényre

KISKŐRÖS VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA
tisztelettel meghívja
a város nyugdíjas korú lakóit a
2016. október 21-én (pénteken)
14.00-kor kezdődő

Belépés ingyenes
Mindenkit szeretettel várunk!

Program
Köszöntő beszédet mond Kiskőrös Város Polgármestere

Ünnepi műsor
A műsor után vendégül látunk minden résztvevőt

Helyszín
Pető� Sándor Művelődési Központ

szabványoknak és előírásoknak meg-
felelően, rövid időn belül összesen 
276 db házi bekötést épített ki a 
Kőröskom Kft. a lakosság számára. 
Ezt a munkát szintén közbeszerzési 
eljárás keretében írta ki az önkor-
mányzat, melyre cégünk sikerrel pá-
lyázott.

�� A Kiskőrös-Soltvadkert közötti 
kerékpárút felújítása is elkezdő-
dött?
Ez a kerékpárút a város legrégebbi, 
ezáltal legrosszabb állapotú, mára 
felújításra szoruló kerékpárútja. A 
kerékpárút kiskőrösi szakasza az 53. 
számú főút szelvényezés szerinti jobb 
oldalán, a körforgalomtól a Kuti 
dűlőig tart – az útcsatlakozásokat, 
útkereszteződéseket nem számítva 
– összesen 1657 méter. Itt halasztha-
tatlanná vált a több helyütt baleset-
veszélyes aszfaltburkolat felújítása. A 
burkolaton hossz- és keresztirányú 
repedések keletkeztek, melyeket a 
belenőtt gyomok és a téli fagyok fo-
lyamatosan tágítottak.
A burkolat szélén nagyméretű sül�-
lyedések voltak, illetve számos 
helyen kikátyúsodott, valamint a 
kerékpárút szélén letört az aszfalt 
fokozott balesetveszélyt előidézve 
ezzel. Sajnos pályázati támogatást 
nem nyert a város az előzetes kalku-
lációk alapján több mint 20 milliós 
beruházásra, így önerőből kellett 
megfinanszírozni a kiskőrösi kerék-
párútszakasz felújítási munkálatait. 
Végül a kisebb anyagköltség és ezál-
tal a kedvezőbb kivitelezési költségek 
miatt két ütemben valósul meg a fel-
újítás. Az első ütemben a Mediter-
rán Pincészethez lecsatlakozó úttól a 
laktanya előtti buszmegállóig készült 
el, majd a következő ütemben foly-
tatjuk és befejezzük a körforgalomig. 
Túl vagyunk az útburkolati hibák 
javításán, gyakorlatilag már csak az 
aszfaltréteget kell ráhúznunk és a 
padkát rendeznünk. 

�� A kerékpárút többi része mikor 
újul meg?
Az úgynevezett „Kuti” bejárótól – 
amely Kiskőrös közigazgatási hatá-
rán található – már Soltvadkert vá-
roshoz tartozik a kerékpárút. Így a 
szomszéd településre hárul ennek a 
szakasznak a felújítása.

�� A tél beálltáig még milyen mun-
kákat végez a Kőröskom Kft.?
A közbeszerzési szerződéseket a nyár 
közepén kötöttük meg, így több 
munkálat minden bizonnyal át fog 
húzódni a jövő évre. Ilyen lehet 
például a Baross utca és Róna utca 
összekötése, illetve az itteni burko-
latalap építés, de a Nyíl utcai bur-
kolatalap építés, a Kassai utcában 
a már eléggé leromlott állapotban 
lévő nyílt csapadékvíz-elvezető árok 
felújítási és részben lefedési felada-
tai, illetve a Március 15. utca meg-
oldandó csapadékvíz-csatornázása is 
előttünk áll még. Ezeket a munká-
latokat, ha az időjárás engedi, hama-
rosan elkezdjük. További járdaépíté-
si munkák és gyalogos-átkelőhelyek 
kiépítése, burkolatfestése, kátyúzás is 
még előttünk áll még az esős időszak 
beállta előtt. Az idei évre betervezett 
munkák jó ütemben haladnak, de 
kitartanak az év végéig.
Kedves Olvasóink! Cikksorozatunk be-
fejező részében a Kőrösszolg Kft. tevé-
kenységéről írunk majd.    

A Kőröskom Kft. fő tevékenysége a 
hulladékgazdálkodás, bár már jelen 
pillanatban nem ez jelenti a bevé-
teleinek a jelentős részét. Továbbra 
is végzik a városban a hulladék be-
gyűjtését, működtetik a hulladékud-
vart. A szelektív hulladékgyűjtéssel 
kapcsolatos feladatokat, a „hulla-
dékgyűjtő szigeteken” lévő tárolók 
kéthetente történő ürítését a Kun-
ság Halas Kft. végzi. A szigetek a 
jövőben is maradnak, viszont meg 
kellene találni a megoldást, hogy az 
emberek a tárolókba és ne azok mellé 
helyezzék hulladékaikat. Ehhez első-
sorban szemléletváltozásra van szük-
ség, nem szankcionálásra. A lakosság 
által összegyűjtött szelektív „többlet-
hulladék” a sárgafedelű edény mellé 
lezárt zsákokban kirakva kéthetente 
külön bejelentés nélkül, díjmente-
sen elszállításra kerül, vagy alterna-
tív megoldásként a hulladékudvar is 
tudja fogadni azt. 

�� A lomtalanítás is a Kőröskom 
Kft-hez tartozik?
Igen. Az eddigiektől eltérő rendszer-
ben végeztük idén a lakossági lom-
talanítást – mondja Schäffer Tamás. 
Eddig évente kampányszerűen, egy 
előre meghatározott héten történt a 
lakosság által kihelyezett lomok el-
szállítása. Az ide évtől kezdve először 
évente egy alkalommal, a hulladék-
szállítás aktuális napján lehetett beje-
lentés után kérni a „lomok” elvitelét. 
Az év közepétől már évente két al-
kalommal kérheti a lomtalanítást az, 
akiknek van érvényes hulladékszál-
lítási szerződése és nincs befizetési 
hátraléka. Ezek a lakosok az általuk 
kiválasztott napon szállítathatják el 
az utcára kihelyezett lomjaikat. Ez 
megkönnyítette a begyűjtést, hiszen 
a hulladékgyűjtő autó befogadó ka-
pacitása is véges. A kommunális hul-
ladék, zöldhulladék, autógumi, az 
elektronikai cikkek, a síküveg nem 
kerülhet a „lomok” közé, de erről 
minden ingatlantulajdonos kapott 
külön tájékoztatást is. 

�� A hulladékgazdálkodással kap-
csolatban milyen egyéb lakosságot 
érintő változás történt?
Az idei évet érintő további újítás az 
úgynevezett „zöldjárat” beindítása, 
ami havonta egy előre meghirdetett 
alkalommal végzi a hulladék elszál-
lításának napján a lakosság számára 
kiosztott, biológiailag lebomló zsá-
kokban összegyűjtött szerves, első 
sorban zöldhulladék (fű- és fanyese-
dék) elszállítását. A zsákok pótlása az 
elszállításkor díjmentesen történik. 
Ezt a tevékenységet jelenleg a szelek-

tív hulladék elszállításához hasonló-
an szintén a Kunság Halas Kft. végzi.
Fontos megemlítenünk még az új 
hulladékszállító járművünk mun-
kába állítását, mellyel a szolgálta-
tásunkat az eddigi évekhez képest 
nagyobb üzembiztonsággal tudjuk 
immáron elvégezni.

�� Melyek a Kőröskom Kft. más 
jellegű feladatai?
Ez az év, a sok kisebb, kevésbé lát-
ványos munkák éve. Az előző évek-
ben nagyobb volumenű beruházások 
zajlottak a városban, amelyek mára 
lezárultak. Viszont sok kisebb, ap-
róbb megoldandó feladat maradt az 
önkormányzat előtt. Ezeket két cso-
portba sorolták, az úgynevezett ma-
gas- és mélyépítési feladatkörökbe.  
Ennek megfelelően két közbeszerzési 
eljárást írt ki az önkormányzat az 
év közepén, melyeket a Kőröskom 
Kft. nyert meg. Nyáron megkötöt-
tük mindkét feladatkörbe tartozó 
munkákra a kivitelezési vállalkozási 
szerződést és azóta folynak a munká-
latok. A mélyépítési vonalon többek 
között járda- és gyalogátkelőhely 
építésekre, különböző burkolat--
felújításokra és építésekre, a csapa-
dékvíz elvezető rendszer felújítási és 
építési munkáira, földútkarbantar-
tásra, valamint aszfaltozási munká-
latokra lehet gondolni. Több helyen 
is dolgoztunk, illetve dolgozunk 
egyszerre. – A teljesség igénye nél-
kül például a volt OTP épület előtti 
járda, valamint a Szent István utcai 
kiemelt gyalogos átkelőhely, illetve 
járdaszakasz és parkoló készült el, de 
a város kemencéje melletti terület le-
burkolását is elvégezzük. Építettünk 
még például műfüves futballpályát is 
a Bem József Általános Iskola terüle-
tén, vagy csapadékvíz-elvezetést biz-
tosító „folyókát” a Bánffy utcában, 
illetve számos burkolat nélküli utcát 
elláttunk burkolatalappal. A magas-
építési munkálatok közül kiemelke-
dik a város négy önkormányzati bér-
lakásának felújítása, illetve a Petőfi 
Kollégium I. emeleti vizesblokkját 
és két teakonyhát érintő nagyobb 
volumenű szakipari felújítási mun-
ka. Ezek mellett dolgoztunk többek 
között a Bem iskola, a Batthyány úti 
óvoda, a zeneiskola, a könyvtár, az 
idősek otthona, vagy a „Krimpeni 
ház” kisebb-nagyobb felújítási mun-
kálatain.
Mindezeket megelőzően pedig a 
nyár elejére elkészült a VII. és VIII. 
ütemben kiépült szennyvízhálózatra 
történő új házi bekötések kivitele-
zése is, melynek során a vonatkozó 

Fotók: Frei Ferenc – Vira



8 9

2016. október2016. októbercsaládias

A köszöntők után Veszelszki Dá-
vid és Rebeka, valamint Vinklárik 
Nóra, Hanna és Péter szavalt el egy 
kedves verset. A délelőtt folyamán 
Zsikla Ágnes laktációs tanácsadó a 
hosszantartó szoptatás jelentőségé-
ről beszélt, Varga Eszter hordozá-
si tanácsadó tartott előadást arról, 
hogy az anya-gyermek kötődést mi-
ként segíti elő a baba „hordozása”. 
A kismamák a kicsik táplálásával és 
ápolásával kapcsolatban kaphattak 
tanácsokat a HIPP képviselőjétől, 
szépségápolási tanácsokat az AVON 
munkatársaitól, Horváth-Huber 
Tímea kangatréner pedig a kisgyer-
mekes anyukáknak szóló szülés utá-
ni regenerációs programját mutatta 
be. A kicsik az előadások ideje alatt 
a Tarkabarka Játszóház munkatársa-
inak jóvoltából vidáman tölthették 
a délelőttöt. A kismamák a program 
támogatóinak jóvoltából értékes 

Együtt voltak babák, édesanyák

A VII. Kakaspörkölt Főző Fesztivál 
főszervezői: Torgyikné Danis Éva 
és Dedák Pál mindent kiválóan 
megszerveztek, hogy október 8-án a 
91 bográcsban kedvünkre főjenek a 
baromfiudvar „aranytorkú legényei”. 
Ragyogó napsütés, kiváló hangulat, 
finom étkek, vidám csapatok, hatal-
mas tömeg. Kell ennél több, hogy 
egy immár hagyománnyá szilárdult 
rendezvény sikeres legyen? Domo-
nyi László polgármester 9 órakor 
köszöntötte a „kakaskodókat” és kez-
detét vette a verseny. A zsűri tagjai 
Kothencz Lajos vezérletével végez-
ték a munkájukat. Supka Éva ko-
ordinálásában minden az időtervnek 
megfelelően zajlott, a GMK Trió, a 
Szivárvány Néptánc Együttes és az 
Evangélikus Fúvószenekar gondos-
kodtak a vendégek szórakoztatásáról. 
A támogatóknak hála a verseny dí-
jazottjai idén sem mentek haza üres 
kézzel. A levesek kategóriájában 
a kiskunfélegyházi „Királyi szaká-
csok” gyöngytyúklevese vitte el a 
pálmát, második lett Tamás Tímea 
Legényfogó kakaslevese (képünkön 
Kothencz Lajos adja át a kosarat 
számára). A harmadik helyre pedig 
a Gazdakör tyúkhúslevesét sorolta 
a zsűri. Pörkölt kategóriában a járási 
hivatal csapata kapta meg a  vándor-
serleget, a második a Magyar Kakas 
csapat, a Bázis söröző csapatának 
pörköltje pedig harmadik lett.
Jaj, ti szegény kakasok! Jól éreztük 
magunkat nagyon, úgyhogy jövőre 
sem kerülitek el a sorsotokat!  

No! Már megint kakaskodtunk! Hetedszer is jól sikerült

nyereményekkel is gazdagodtak a 
tartalmas napon. A délutáni előadás 
a babával való kommunikációt hozta 
közelebb a hallgatósághoz: Ördögh 
Csilla pszichológus a várandósság-
nak a női életútban elfoglalt helyé-
ről, a relaxáció szerepéről és az életbe 
vezető kapukról szólt tartalmasan, 
érzékenyen.
A rendezvény támogatói: Balázs 
Pálné, BÉKO Kft., Ceumed Kft., Csi-
ribiri Babatorna, Dörmőné Szolnoki 
Melinda, HIPP Kft., Horváth-Huber 
Tímea kangatréner, Kecskeméti Vadas-
kert Nonprofit Kft. Kiskőrösi Egész-
ségfejlesztési Iroda, Lengyel Tiborné, 
Németh Vendéglátó Kft., Fortuna Ét-
terem, NICI Gyermekcipő, Petőfi Sán-
dor Művelődési Központ, Q-Pharma 
Kft. – dr. Czeizel Magzatvédő vita-
min, S’ Oliver, Kiskőrös, Tarkabarka 
Játszóház, Városi és Társa óra-ékszer, 
Vodafone

Az „Anyatejes napot” idén az Egészségügyi, Gyermekjóléti és Szociális In-
tézmény az Egészségfejlesztési iroda társszervezésében valósította meg. 
A megjelent kismamákat, anyukákat és gyermekeiket Lajkóné Kovács Re-
gina védőnő, a program fő szervezője, valamint dr. Kállayné Major Marina 
intézményvezető köszöntötte.

Sok boldogságot kívánunk 
az ifjú házasoknak!

„...Szeretem mosolyod,
  S könnyeid egyaránt,
  Szeretem erényid
  Tiszta sugárzását
  Szeretem hibáid
  Napfogyatkozását,
  Szeretlek kedvesem,
  Szeretlek tégedet,
  Amint embernek csak
  Szeretnie lehet...” 
           (Petőfi Sándor)

Konkoly Anna, Kiss-Berdó Ákos és kislányuk, Kiss-Berdó Noémi

GÓLYAHÍR
„Megszülettél, megérkeztél, de jó...”

Takács Zalán Kecskeméten született 
augusztus 26-án. Súly: 4000 gramm, 
hossz: 54 cm.
Szülei: Hornyák Anita és Takács 
Lajos Norbert

Iványi Ákos Kiskunhalason szüle-
tett, szeptember 10-én. súly: 2005 
gramm, hossz: 47 cm
Szülei: Iványiné Varga Márta és 
Iványi Ákos

Kedves Anyukák, Apukák! Ha szeretnék, hogy újszülött csimotájuk fotója 
ingyenesen bekerüljön lapunk „Gólyahír” rovatába, küldjenek nekünk egy 
eredeti méretű képet, a gyermek és szülei nevével, valamint a születési 
adatokkal a boda.zsuzsa1@gmail.com email címre!

Az esküvő örök emlék. Ha ön is sze-
retné, hogy fotójuk ingyenesen meg-
jelenjen a Kőrösi hírekben, válasszon 
ki a sok közül egy nagy felbontású, 
nyomdai közlésre alkalmas képet és 
küldje el nekünk a nevekkel emailban: 
boda.zsuzsa1@gmail.com dr. Takács Katalin és dr. Tóth Milán
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Szolnokon álltak meg először pihen-
ni, ahol járművet váltottak és tettek 
egy kellemes hajóutat a Tiszán, meg-
csodálva közben a parti tájak szép-
ségét. Berekfürdőn ebéd után meg-
mártóztak a helyi strand gyógyvizes 
medencéiben, amit a helyiek a kiskő-
rösiek szerint is méltán neveztek el a 
„Nagykunság aranyának”.
A kirándulás alatt természetesen nem 
hagyhatták ki a nyíregyházi állatkerti 
sétát sem, ahol volt látnivaló bősége-
sen. Mintegy 5 ezer állat él a 300 ezer 
négyzetméternyi területen. Megtud-
ták, hogy az állatkertben egyetlen 
nap alatt 2000 kiló zöldség, 2400 kg 

gyümölcs, 800 kiló hús, 700 kiló hal, 
valamint mintegy 1000 kiló magvak 
és 3000 liter víz kerül az „ottlakók” 
terítékére. A belépőjegy árában egy 
fóka, illetve papagáj showműsor is 
benne foglaltatott, így a szórakoztató 
program is biztosítva volt.
Hazafelé – régi jó szokásukhoz hűen 
– megálltak a helyőrségi nyugdíjasok 
Jakabszálláson, hogy vidám, baráti 
beszélgetés közben jóízűen elfogyas�-
szanak egy finom vacsorát.
Élményekkel alaposan meggazda-
godva értünk haza Kiskőrösre – me-
sélt a csodálatos napról Gottfried 
Béla.

Évente több alkalommal is buszra szállnak és megcsodálják kis hazánk 
valamelyik szép táját a Kiskőrös Helyőrség Nyugállományúak Klubjának 
tagjai. Legutoljára Nyíregyháza felé vették az irányt, ahol nem is egy, ha-
nem két hét végi napot töltöttek el együtt.

Aktívan telnek a napok a 
helyőrségi nyugdíjasoknak

Akik az elmúlt időszakban jártak az 
evangélikus temetőben, meglepetten 
tapasztalhatták, hogy az orosz kato-
nák sírjait rendbe tették. A Kiskőrös 
Helyőrség Nyugállományúak Klubja 
tagsága a polgármesteri hivatal segít-
ségével eltávolította a beteg bokro-
kat, majd sor került a düledező em-
lékmű lebontására is. Ezt követően 
újabb változás történt, elkészült az új 

talapzat Fazakas László jóvoltából, 
amelyre azóta már felkerült a Rózsa 
Tibor által elkészített emlékmű is. 
A klub lelkes tagjai 4 gömb-és 14 
jegenyetuját ültettek, valamint12 
kilogramm fűmagot is elvetettek. 
Októberben fák ültetésére is sor ke-
rül. Mindenszentekre már ismét szép 
látvány fogadja a látogatókat.   

Gottfried Béla  

Rendbe tették az orosz katonai 
sírokat a köztemetőben

Újabb térdísszel gazdagodtunk
Csak gyönyörködésre! – hívja fel a 
tábla a figyelmet a Petőfi ház mel-
letti nagy platánfa tövében találha-
tó szabadtéri terménykompozíció 
mellett. A Szűcsné Hajdú Mária 
ötlete alapján megvalósult őszidéző 
térdísz készítéséből egy nagy csapat 
vette ki a részét: Lengyel Józsefné-
nek, Hazafi Sándornénak, Hazafi 
Jánosnénak, Csepedi Ottónak, 

Markóné Csepedi Anikónak, 
 Lucza Istvánnénak, Markó Já-
nosnak, Supka Évának, Dulai 
Györgynek, Weiszhauptné Fodor 
Ágnesnek, Krepeta Sándornénak, 
Kunföldi Pálnak, Rigó Lászlónak, 
Dénes Jánosnak, Domonyi János-
nak, Opauszki Pálnak, valamint 
Borbély Árpádnak jár a köszönet a 
városlakók nevében.

Juci a legjobbak között
Bár nem jutott tovább, de már az is 
nagy dicsőség, hogy az előválogatá-
sok akadályait sikeresen vette és be-
került a „Konyhafőnök” című műsor 
adásába Kothencz Judit. 
Juci első versenyételként „Szójaszósz-
ban pácolt karajt” készített áfonya-
lekvárban forgatott karamellizált, 
narancsos cukorborsóval, majd 
második feladatként Sárközi Ákos 
Michelin-csillagos séf „nyomán” 
„Lazacpisztrángot” répa textúrákkal. 

Gratulálunk Juci! Nekünk akkor is 
te voltál a legjobb a Konyhafőnök-
jelöltek között.  

Parajdon lettek elsők

Huszonhat csapat között az első hely-
re főzték magukat a Patka István 
vezette Kiskőrös – Alsósófalva csapat 
– Patka Edit, Szabó József, Szabó-
né Míg Etelka, B. Kovács Sándor, 
Jeszenszki Anikó, Horváth Attila, 
Gyepes Zsolt, Gyepesné László 
Gabriella és az alsósófalvi népdal-
kör – tagjai a parajdi töltött káposzta 

főző versenyen. Az ötfős zsűri a meg-
jelenés összképe mellett természete-
sen a hatalmas bogrács – 210 töltést 
tartalmazó – csomboros, kapros, a 
tetején gőzgombócos, erdélyi ha-
gyományőrző módon elkészített étel 
ízletességét is a „mennyekbe emelte”. 
Gratulálunk a győzelemhez!   

Az alapítványi iskola a finanszírozás 
csökkenésével beolvadt a Kalocsai 
Liszt Ferenc Alapfokú Művészeti 
Iskolába, melynek keretein belül 
folytatódott tovább az oktatás Hor-
váth Katalin és Kővágó Zsolt veze-
tésével. A táncosok – 96 fő a három 
csoportban – e néhány év alatt igen 
szép eredményeket értek el, s vitték 
Kiskőrös hírnevét a külföldi nem-
zetközi fesztiválokra is – Macedó-
niába, Horvátországba, Lengyelor-
szágba, Csehországba, Szlovákiába. 

Domonyi László polgármester kez-
deményezésére – aki addig is lelkes 
támogatója volt a csoportoknak – 
és Varga Gyula, a Kiskőrös-Kalocsa 
Tankerület igazgatója közbenjárá-
sával, a helyi gyermek – 6-20 éves 
– néptáncosokat a Soltiné Samu 
Zsuzsanna vezetése alatt álló SZÓ-
LA-M Alapfokú Művészeti Iskolá-
hoz helyezték át szervezetileg. Így 
a néptáncoktatás továbbra is foly-
tatódik Kiskőrösön. A próbákat 
a csoportok részére a művelődési 
ház „tükrös termében” és a Bem 
József általános iskolában tartják. 
Négy korcsoportba osztva táncol-
nak a növendékek, a „Töpörtyűk” 
csoport, a „Palánta”csoport – ők 
előképző első évfolyam 5-7 évesek 
– a „Tökmagok” csoport – alapfok 
1. évfolyam 7-9 éves gyermekek, 
a „Kis-Csicsergők”csoport – alap-
fok 2-3. évf. 10-12 éves tanulók 
– valamint a „Csicsergők” csoport 
– alapfok 6. évfolyam, 13-18 éves 
tanulók. A tánctanárok a tanév köz-
ben is nagy szeretettel várják az új 
érdeklődőket!

Horváth Katalin: Sokan vannak, 
akik a tankönyveken kívül, közvet-
lenül még nem találkoztak a ma-
gyarságot jelentő népi kultúrával, 
a népművészettel, viszont van egy 
olyan jelentős réteg, aki különböző 
szinten műveli, s tanítja is. Kalo-
csáról jöttem, ahol tradíciója van 
a néptáncnak, a hímzésnek, a dí-
szítő népi művészetnek, ahol nem 
hogy szégyelltük, inkább büszkék 
voltunk, hogy olyan dologgal fog-
lalkozunk, amitől tartalmasabb és 
gazdagabb életet élhettünk, amivel 
sokat adhatunk az embereknek. A 
néptánc a nevelés egyik fontos esz-
köze lehet. Kalocsán már az óvodás 
korban ismerkedhetnek az élő nép-
zenével, játékokkal és táncokkal a 
gyerekek. A Kalocsai Népi Együttes 
jelentette a második otthonunkat, 
ahol nem csak táncolni tanultunk, 
hanem emberséget, szeretetet, tisz-
teletet, felelősséget tanultunk a 
„nagyoktól”: Pécsiné Ács Saroltá-

tól, Tóth Ferenctől, s a budapesti 
Foltin Jolántól, Tímár Sándortól. 
A múzeumok és a tájházak mellett, 
szerencsére egyre több területen 
megjelenik manapság – zene, divat, 
gasztronómia, építészet, oktatás, 
stb... – és a települések életében, 
programjaiban méltó helyet kap 
az a pótolhatatlan kulturális érték, 
amely rohanó, „begyorsult” vilá-
gunkat picit lelassítja, megszépíti. 
Kiskőrösön is örömmel tapasztal-
tuk, hogy még énekelnek szlovákul, 
hogy az idősebb korosztály olyan 
közösségi életet él, ahol a múlt szo-
kásai is jelen vannak, s még a szlovák 
tánc ritmusát megőrizte a Szivár-
vány Néptánc Együttes. A „Fölszál-
lott a Páva„ elnevezésű vetélkedő is-
mét közelebb hozza az emberekhez 
a tiszta, autentikus magyar népzene 
és néptánc világát, ahol mindenki 
megcsodálhatja a szebbnél szebb 
viseleteket, a tehetséges gyermekek 
produkcióit. Persze nem a verseny 
a néptánc-mozgalom célja, inkább 
a tovább élés, a múltunk ismerete, a 
nevelődés, hiszen ezek nélkül nincs 
jövőnk.
Kaponya László: Szekszárdi születé-
sű vagyok, és – két év Budapesten 
töltött időtől eltekintve – Szekszár-
don éltem. A megyei jogú város 
és a környező falvak néprajzilag a 
Tolnai-sárköz kincsét őrzik és élte-
tik. Nálunk a Bartina táncegyüttes 
– akik tavaly a „Páva” győztesei is 
voltak – az a közösség, ahova kivált-
ságos dolog bekerülni, és táncolni. 
Én is ott kezdtem, majd tanultam és 
tanítottam is néhány évig. Budapes-
ten is hasonlót tapasztaltam, ahol 
szintén ismét divat lett a néptánc. 
Ott felvételivel szűrik meg a gyere-
keket, mielőtt bekerülnének a na-
gyobb táncegyüttesekbe. A szülők 
büszkék, amikor a színpadon látják 
gyermekeiket, akik az egyes népi 
ruhadarabokat – kalap, ing, népi 
díszítésű mellény, bő ing, női ing-
vállak – büszkén hordják a hétköz-
napokban is. A tánc-, a zenetanulás 
erőteljes fejlesztő hatásáról tudomá-
nyos kutatások és könyvek adnak 
bizonyságot, na meg a tapasztalás. 
Pici korban jelentős szerepe van a 
mozgásfejlődésben, a koordináció 
kialakulásában, örömforrás, fejlesz-
ti a figyelmet, a matematikai gon-
dolkodást, segíti a térbeli tájéko-
zódást, nyelvi- nyelvtani készséget, 
emlékezetet, hallást, ritmust, érzel-
mi intelligenciát. Mindezek mellett 
a szocializációs fejlődést jelentősen 
elősegíti – könnyebb beilleszkedés, 
tolerancia, empátia, baráti kötődé-
sek, stb. – a jóízlés, és a magyarság-
tudat kialakulását és erősítését.

változások

Ismét kiskőrösi keretek között 
folytatódik a néptáncoktatás

Agárhalomban lakóépületnek 
használható tanyával közel 1 ha szántó 
eladó. Ugyanitt 1 darab 20 hl szüretelő 
vaskád eladó. 
Érdeklődni: +36 70/9530580

Vagyonőrt keresek Kiskőrösre élelmi-
szerüzlet őrzésére. Érvényes vagyonőri 
igazolvány és különbözeti vizsga 
megléte szükséges. 
Érdeklődni: 06/70-390-3914

apróhirdetés
Kiskőrösön, a piactéren garázs kiadó.
Érdeklődni +36 30/ 5 909 908-as 
telefonszámon lehet. 
Alma eladó termelőtől kis és nagy  
mennyiségben. Idared, golden, 
mutsu, jonagold. 20 kg felett ingyen 
házhozszállítás Kiskőrösön. 
Telefon: 06-70/418-1603
Az erdőtelki úttól 200 méterre dupla telek 
faházzal eladó. Érdeklődni: 30/990-4909

Horváth Katalin és Kaponya László néptáncoktatók személyében két 
olyan ember érkezett városunkba, akiknek elhivatottságuk vitathatatlan a 
magyar néptánc- és népzenei kultúra továbbvitelében. 2010. szeptembe-
rében, a kiskőrösi művelődési házban – az alapítványi fenntartású, Hor-
váth Katalin igazgatósága alatt működő – Kalocsai Hétszínvirág Alapfokú 
Művészeti Iskola megnyitotta kapuját a népzene és néptánc iránt érdek-
lődő gyermekek előtt. Az intézmény 420 táncosából 2013-ig, 68 növen-
dék ismerkedhetett Kiskőrösön a magyar néptánckultúra kincseivel, Kati 
és László – a Magyar Táncművészeti Főiskolán végzett néptáncoktatók 
– segítségével.
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Keresztelünk...

Az emberek legnagyobb többségének 
egyik legkedvesebb szava a szabad-
ság. Szabadságra vágyik mindenki. A 
kisdiák alig várja, hogy vége legyen a 
tanításnak és szabadon játszadozzék. 
A dolgozó munkás, hogy leteljen a 
munkaideje és induljon a kedvelt 
időtöltéséhez. Jó dolog szabadnak 
lenni. A szabadság az emberi méltó-
ság velejárója, mert az ember erre ren-
deltetett. Nem véletlen küzdenek az 
emberek minden elnyomás és rabság 
ellen. Kell is küzdeni minden elnyo-
mó és kizsákmányoló hatalom ellen.  
Pál apostol a Korintusban élőknek 
azt írja: „Ahol az Úr Lelke ott a 
szabadság.” Pál korában a korintusi 
gyülekezetben összekeverték a tör-
vényt és a kegyelmet. Az Isten által 
adott törvény az embert állandó 
adóssá teszi az Isten előtt. Mindig 
arra emlékezteti, hogy tartozik az 
Istennek. Soha nem lesz tökéletes 
az Isten előtt. Az ember görcsösen 
igyekszik megtartani a törvényt, de 
ezáltal nem jut közelebb Istenhez. A 

kőtáblákra vésett betűk köteleznek, 
de alkalmassá nem tesznek a tör-
vény betöltésére. Nem lesz más csak 
erőlködés és szolgaság. Viszont az, 
aki hisz Jézus Krisztusban, szabaddá 
lett a kárhozattól, a törvénytől és a 
halálfélelemtől. „Krisztus szabadság-
ra szabadított meg minket, álljatok 
meg tehát szilárdan, és ne engedjétek 
magatokat újra a szolgaság igájába 
fogni” – írja másutt Pál apostol (Gal 
5,1). Isten Lelke nem alkalmaz kény-
szert, hanem felszabadítja az embert 
a jóra. „Mert nem a szolgaság lelkét 
kaptátok, hogy ismét félelemben él-
jetek” – írja Pál Róma 8, 15-ben – 
“hanem a fiúság Lelkét…”
A törvény végcélja Krisztus, minden 
hívő megigazulására (Róma 10,4). 
Krisztus ad nekünk életet és áldást, 
békességet és örömöt. Nézzünk ezért 
mindig Őreá! A keresztyén ember 
csak úgy növekedhet a hitben, ha 
Krisztus lesz az első az életében. Mi-
nél inkább elmélyül benne, annál 
szabadabban élhet az Isten jelenlé-
tében: mert ahol az Úr Lelke, ott a 
szabadság.

Kecskeméti Pál

eva n g é l i k u s o k  o l d a l a

októberi útmutató

Úgy valljuk, a keresztség így Isten 
megelőlegező szeretete. Kifejezi, 
hogy Isten már akkor szeret, ami-
kor még az ember nem is tud róla, 
hiszen csecsemő vagy kisbaba. Ez az 
igazi szeretet, Isten így szeret, előre 
szeret. És reméli persze majd a folyta-
tást. A keresztség olyan, mintha Isten 
eljegyezne magának bennünket. Az 
eljegyzés már látható módon kifejezi 
az összetartozást. Az eljegyzés betel-
jesedése azonban a házasságkötés. A 
keresztség beteljesedése pedig a hitre 
jutás. Ez nyilván már érettebb, idő-
sebb életszakaszban történhet meg. 
De e kettő, keresztség és élő hit, 
csakis együtt vezetnek az üdvösségre.
Gyermekkeresztség esetében ezért 
van szükség a keresztszülőkre. Akik 
ugyancsak megkereszteltek kell, 
hogy legyenek. Mert ők, a szülőkkel 
együtt vállalják a felelősséget, hogy 
evangélikus egyházunk segítségével 
megadnak majd minden információt 
a gyermeknek, hogy később élő hitre 
juthasson. Egyházunk ezt a segítsé-
get nyújtja például a hitoktatásban, a 
konfirmációban. Kiváló lehetőséget 
nyújt ebben a városunkban felépült 
evangélikus iskolarendszer, amely az 
óvodától egészen az érettségiig bizto-
sítja az evangélikus hitoktatást. 
Hitet adni azonban mi sem tudunk. 
Valaki találóan azt mondta: Istennek 
gyermekei vannak, de unokái nincse-
nek. Ez így igaz. Tehát információt, 
tudást adhatunk át, – és imádsággal 
kísérhetjük megkeresztelt gyermeke-

inket, hogy Isten ajándékozza meg 
őket is élő hittel. Keresztelünk fel-
nőtteket is. Itt már merőben más a 
helyzet. A felnőtt keresztségét saját 
független döntése kell, hogy meg-
előzze. Ezt követően részt vesz egy 
oktatásban, amely egy felnőtt hit-
tankönyv elolvasására épül. A ke-
resztelésre váró egyházunk előírása 
szerint több felkészítő beszélgetésen 
vesz részt. Majd ezt követően számot 
ad hitéről – ezért ebben az esetben 
már nincs szükség keresztszülőkre. 
A felnőtt megkeresztelése egyúttal a 
konfirmációja is. Ennek során felvé-
telt nyer evangélikus egyházunkba. 
A szertartás történhet nagy gyüleke-
zet előtt éppúgy, mint családias kö-
rülmények között.
Gyülekezetünk irattárában 1720 óta 
hiánytalanul megvannak a keresz-
telési anyakönyvek. Köztük a IV. 
kötet, amely tartalmazza Petőfi Sán-
dor megkereszteltetésének tényét is. 
Minden megkereszteltet, gyermeket 
és felnőttet egyaránt „anyakönyve-
zünk”, tehát beírjuk őket ezekbe a 
könyvekbe. Ma már a XVII. kötetnél 
tartunk. A keresztségünk tehát szo-
ros szállal köt össze minket Istennel 
és Jézus Krisztussal, valamint Isten 
népével, az egyházzal. Elődökkel is, 
szülőkkel, nagyszülőkkel – mind-
azokkal, akik közel háromszáz éve 
alatt gyülekezetünkben részesültek 
a keresztség szentségében... Micsoda 
távlatok!

Lupták György

„Ahol az Úr Lelke, ott a szabadság.”
                                  (2 Kor 3,17)

Elsősorban gyermekeket. De évente nyolc-tíz felnőttet 
is. Keresztelünk, mert Jézus Krisztus mondta, hogy ezt te-
gyük. Éppen ezért a keresztség nekünk, evangélikusoknak az egyik szent-
ségünk. Elengedhetetlen feltétele az üdvösségnek. Hit nélkül azonban 
kevés, – ezért szükséges, hogy a megkeresztelt élete során minél többet 
megtudjon Istenről, Jézus Krisztusról, Bibliáról és Isten egyházáról.

Amikor Luther Márton nagy lelki megpróbáltatásokat élt át, kétségbeejtő 
kísértésekkel viaskodott, és élete felől is bizonytalanságban volt, akkor 
egy krétával, mintegy önmaga számára emlékeztetőül az asztal lapjára 
írta: „Meg vagyok keresztelve.” Ezzel arról tett tanúságot, hogy tudja: Is-
ten szereti őt, és nem hagyja elveszni. Tőle még a szenvedés, sőt a halál 
sem választhat el többé.

Szeretettel várunk minden kisma-
mát, kispapát, szülőket 0-3 éves 
korú gyermekeikkel. Felekezettől 
függetlenül várjuk azokat, akik ke-
resztény szellemben szeretnék ne-
velni gyermekiket. Az egyórás alkal-
mon beszélgetünk a hétköznapjaink 
apró-cseprő gondjairól és örömeiről 
a pelenkaválasztástól kezdve az óvo-
daválasztásig, de a gyereknevelésen 
túl a családról, házasságról és az 
életünket érintő és a világban zajló 
eseményekről is. Megpróbáljuk a vi-
lágot Isten szemével látni, keresni a 
helyünket benne és olyan emberekké 
válni, akik gyermekeiknek jó példát 
mutatva elvezethetik őket a kiegyen-
súlyozott, Istennel és emberekkel 
harmóniában élő életet élő gyerek és 
felnőttkor felé. Része az alkalmaink-
nak a közös éneklés, mondókázás és 

imádság is. Idén is könyvet olvasha-
tunk közösen, talán többen is isme-
rik Gary Chapman nevét és az általa 
írt Szeretetnyelv sorozatot. Ezek 
közül két könyvet olvasnánk együtt, 
az első az Egymásra hangolva-ami 
a házastársunkkal való kapcsolatról 
gondolkodtat el minket, a másik 
az Istenre hangolva, ami az Isten-
nel való kapcsolatunkban nyújthat 
segítséget, adhat ötleteket, tehet fel 
kérdéseket. 
További információ: Szűcs Mária 
lelkésznő, lelkeszno@gmail.com, 
illetve a facebook oldal (amelyiknek 
az ikonja egy kis mackó). 
Helyszín: Evangélikus Imaház kister-
me. Időpont: minden hónap 1. és 3. 
péntekje 11.00-12.00 (a változások-
ról a facebookon adunk hírt). 
Szeretettel várunk mindenkit!

Mi jut eszedbe, amikor meglátod az arcocskáját? Jézus szemével nézed? 
Olyan valakit látsz benne, akit kordában tartani és faragni kell, vagy olyat, 
akit szeretni, szolgálni, ismerni, védeni és tanítani lehet? A gyerekeinkkel 
nem tehetünk csak úgy akármit, mert nem a tulajdonaink. Istentől kaptuk 
őket: kölcsön, megőrzésre, ajándékba. A Biblia szerint a gyerek Isten aján-
déka: áldás, gyümölcs, jutalom.

„Bizony, az ÚR ajándéka a gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom. Mint a hős 
kezében a nyilak, olyanok a serdülő ifjak. Boldog az az ember, aki ilyenekkel tölti 
meg a tegzét.” Zsoltárok 127:3-5

Baba-Mama/Papa klub az 
evangélikus gyülekezetben

„Az ember elmegy, a szülőföld örök” 
Dr. Haris József, testvértelepülésünk, Naszvad község polgármesterének 
meghívására a szeptember 16-17-18-án megrendezett Naszvadi Napok – 
Naszvadiak Találkozóján Kiskőrös város önkormányzatát Nikléczi Gábor 
és Horváth Borbála képviselők, valamint Répásiné Lovász Márta és Répási 
Imre képviselték. Naszvad Szlovákiában, a Nyitra és a Zsitva folyók által ha-
tárolt termékeny síkságon található. A komáromi járás legnagyobb községe. 

aktuális

1947-ben a háborút követő lakos-
ságcsere során a magyar ajkú la-
kosság csaknem felét kitelepítették 
Magyarországra vagy deportálták 
Csehországba. Akaratuk ellenére 
580 családot, 2683 főt Magyaror-
szágra telepítettek. A kitelepítettek 
helyére magyarországi és romániai 
szlovákok érkeztek. Így történt ez 
Naszvadon is. A Naszvadiak Talál-
kozója alkalmával emlékeztünk és 
egyben tiszteletünket róttuk le a ki-
telepítés áldozatainak. Elhelyeztük 
koszorúnkat az 1947-48-ban kitele-
pítettek emlékművénél, szentmisén 

vettünk részt a Szent József római 
katolikus templomban. Voltunk a 
búcsúban, részt vettünk a kulturális 
programokon. Napjainkban közel 
5100-an élnek Naszvadon. A lakos-
ság 60%-a magyar, (több család kis-
kőrösi), 40%-a szlovák nemzetiségű.
A naszvadiak szorgalmas, kitartó 
emberek, akik ismerik múltjukat, 
tisztelik hagyományaikat, fejlesztik 
községüket. Mindig nagy örömmel 
fogadják az idelátogatókat. Bennün-
ket is végtelen szeretettel invitáltak és 
láttak vendégül.

Horváth Borbála 

Kitüntetést kapott Supka Éva

Az Ipartestületek Országos Szö-
vetsége szeptember 8-án tartotta 
budapesti székházában a Magyar 
Kézművesek Napját, ahol Németh 
László, az Ipartestületek Országos 
Szövetségének elnöke mondott ün-
nepi beszédet, illetve Turóczy Lász-
ló, a Nemzetgazdasági Minisztérium 
helyettes államtitkára az európai 
uniós források felhasználási lehető-
ségeiről adott tájékoztatást. Kiemel-
te, hogy a 2014-2020-as fejlesztési 
időszakban a rendelkezésre álló for-
rások 60 százalékát a kormány köz-
vetlen gazdaságfejlesztésre fordítja. 
Az IPOSZ elnöke azt hangsúlyozta, 
hogy a hazai kézművesség fennmara-
dását annak köszönheti, hogy képes 
volt mindig igazodni, kereste az új 

utakat, átvette és továbbfejlesztette 
a külföldi tapasztalatokat. A magyar 
mesteremberek, iparosok, kézműve-
sek által teremtett értékekre az egész 
világ előtt büszkék lehetünk. A hazai 
kézművesség mintegy kétszáz szak-
mában tevékenykedik, ezáltal a ma-
gyar gazdaság gerince és húzóereje, 
a szolgáltatóipar nélkül élhetetlenné 
válna az ország – jelentette ki az el-
nök. Külön gondolatokat szentelt a 
sajtó meghívott képviselőinek, akik 
óriási értékmentéssel a kézműves 
szakmákat az őket megillető figye-
lemben részesítik. Mint mondta, a 
média szerepe, pozitív hozzáállása vi-
tathatatlan e területen is. Az IPOSZ 
országos elnöksége Kézműipar Szol-
gálatáért kitüntetését vehette át Sup-
ka Éva is, akinek méltatásakor ki-
emelték a kézműves szakmák iránti 
különleges érzékenységét, hogy teret 
és lehetőséget kapnak az eltűnőben 
lévő kézműves szakmák bemutatásai, 
értékei, az általa vagy közreműködé-
sével készült sajtóorgánumokban. 
Kitüntetésére Bezsenyi László, a 
Kiskőrös és Vidéke Ipartestület elnö-
ke, az IPOSZ országos elnökségének 
tagja tett javaslatot, és országosan 17 
fő kaphatta meg az elismerést.

Margittán jártak a kiskőrösiek
Szeptember elején Pethő Attila ön-
kormányzati képviselő vezetésével 
romániai testvérvárosunkba, Mar-
gittára látogatott egy kiskőrösi dele-
gáció. Dr. Nagy Gabriella, Szlovák 
Pál, Harangozóné Balogh Zsóka, 
Korányi Adrienn, Kovács Enikő, 
Kutyifa Sándorné Sinkovicz Csil-
la, valamint Aszódiné Nedró Éva 
részt vettek a település fennállásának 
800. évfordulóját ünneplő prog-
ramon. Mindig szeretettel várják a 
margittaiak a tartalmas kulturális-, 
sport- és szórakoztató eseményekkel 
tűzdelt háromnapos nagyrendezvé-
nyükre a kiskőrösieket, hiszen na-
gyon jó, baráti viszonyt ápol a két 
település a kezdetektől egymással. 
Az első nap az RMDSZ bálban a he-
lyi közéleti személyiségek, valamint 
Margitta másik testvértelepülése, 

Berettyóújfalu delegációjának tagjai 
is részt vettek. A másik két napon 
kirándulást szerveztek a vendéglá-
tók Máramaros megyébe. Három 
műemlék jellegű kolostort is meg-
tekintettek, valamint ellátogattak a 
szaploncai „Vidám temetőbe”, ahol 
mintegy 800 fakereszten olvasható a 
halállal megbékélt emberek humoros 
sírverse. A második hegyekben töl-
tött napon egy andezitsziklák közé 
zárt látványos vízesést csodáltak meg 
a „libegőn” megtett út után. Termé-
szetesen a gyalogtúra sem maradha-
tott el, majd visszaindultak Margit-
tára, ahol éppen a magyar Beatrice 
zenekar koncertezett. Hétfőn még 
egy baráti beszélgetésen a jövőbeni 
gazdasági és együttműködési terve-
ket is megbeszélték, majd hazafelé 
vették az irányt a kiskőrösiek.      

A
„Szomorú katona”

szobor újraavató
ünnepsége

2016. november 13-án
17.00-kor, 

az országzászlónál
kialakított 

emlékparkban.
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Fuzik János is elismeri a kiskőrösi szlovákok 
hagyományőrző munkáját

A fesztivál megnyitó ünnepsége előtt 
a Kiskőrösi Szlovák Nemzetiségi 
Népdalkör és Citerazenekar adott 
ízelítőt a szlovák népdalokból, a szlo-
vák székházban pedig minden este 
szüreti mulatságot tartottak ízletes 
bográcsos étkekkel és jó szlovák mu-
zsikával. A „Sztrapacska udvarban” 
és a „Nyanyicska konyhájában” fo-
lyamatosan sült a krumplis pogácsa 
és készült a juhtúrós, valamint a ká-
posztás sztrapacska, amit nem csak a 
náluk megfordult mintegy négyszáz 
vendégnek, hanem a főtéri sokada-
lomban is kóstolásra kínáltak. 
A Kiskőrösi Sütiparádé verseny „szlo-
vák hagyományőrző” sütemények ka-
tegóriájában is nagyon sokan indul-

tak, készítettek az asszonyok többek 
között sós és almás tócsnit, batoskát, 
tejfölös lepényt, brindzás haluskát is.
A kulturális műsorok sem maradhat-
tak ki az eseményekből. A szabadtéri 
színpadon többször is bemutat-
koztak a helyi utánpótlás gyermek 
tánccsoportok: a Tökmagok, a Kis-
Csicsergők, a Csicsergők, valamint a 
Kiskőrösi Szivárvány Néptáncegyüt-
tes és természetesen a népdalkórus 
a citerazenekarral. De felléptek a 
szomszéd települések népdalkörei is. 
Mindemellett pedig meghívták szék-
házukba a testvérvárosi delegációkat, 
ízelítőt adtak a szlovák vendégszere-
tetből. Sőt, mi több! Mulattak is egy 
nagyot, ahogy szoktak.

Ahol az idő megállt – Kisoroszi
A Gmoser Györgyné vezette kiskőrösi szlovákok ebben az évben is gazdag 
és tartalmas programsorozattal ünnepeltek Kiskőrös idei őszi nagyren-
dezvényén, a négynapos XXIV. Kiskőrösi Szüret és Szlovák Nemzetiségi 
Napokon. A megnyitó ünnepséget megtisztelte jelenlétével Fuzik János, 
szlovák nemzetiségi szószóló, az Országgyűlés Magyarországi Nemzeti-
ségek Bizottsága elnöke, aki mint mondta, szívesen jön Kiskőrösre, szeret 
nálunk lenni. Kedvesek számára a kiskőrösiek, akik minden szlovák hagyo-
mányőrző rendezvényt megtöltenek tartalommal, jókedvvel, vidámsággal.

Kóstold meg az újboromat!
Idén is megtartják a bormustrát 

Lassan két évtizede, hogy az újbor-
kóstoló rendezvényt életre hívta a 
Kiskőrösi „Gondűző” Borlovagrend 
és Kiskőrös Város Hegyközsége Már-
ton napjához kapcsolódva.
A jeles nap a helyi és a környékbe-
li településeken élő bortermelők és 
borászatok újborainak mustrája, 
amelynek már sokadszorra a dr. Kuti 
Szőlészeti és Borászati Kft. Mediter-
rán Pincészete ad helyet. 
Az idén november 12-ére összehívott 
újborkóstolóra Béleczki Mihály a 
szervezők nevében szeretettel invi-
tál minden kiskőrösi és környékbeli 
bortermelőt és a borászatok képvise-

lőit, akik mindamellett, hogy leadják 
a kóstolásra a bormintákat, maguk is 
részt vehetnek a borok kóstolásában, 
a borok minőségéről alkotott véle-
mények kinyilvánításában egy baráti 
beszélgetés keretén belül.
A fajtánként 3-3 palack újbort az-
nap, tehát november 12-én szom-
baton lehet leadni a pincészetben 
reggel 8 és 9 óra között. A délelőtt 
folyamán történik a tapasztalatcse-
re, véleménynyilvánítás, majd az 
ebéd után a borászok a II. Kemen-
cés Gasztronómiai Fesztivál keretén 
belül a főtéri nagyszínpadon ökume-
nikus újboráldási ünnepet tartanak. 

www.kiskoros.hu facebook: Kiskőrös város

Fotók: Gmoser Gábor

A helyes életmódot kutatták

A Kiskőrös és Környéke Mozgáskorlátozottak Egyesülete
november 5-én 14 órai kezdettel baráti találkozót tart a Kurta kocsmában,

melyre szeretettel hívják, várják a sorstársakat, hozzátartozóikat, segítőiket.
A részletekről érdeklődni és a részvételi szándékot jelezni

Détári Ferencné elnöknél lehet, a 06-20/392-2005-ös telefonszámon 

Első napirendi pontként nekiláttunk 
az ebéd elkészítéséhez: közösen há-
moztuk a zöldségeket, kavargattuk az 
alapanyagokat a fazékban. Igen nagy 
lelkesedéssel készítettük el vegán 
(hús- és tejtermékmentes) kétfogásos 
ebédünket: sütőtökkrémlevest szója-
szószban áztatott pirított tökmaggal, 
valamint gabonakolbászos rizses ra-
kott savanyú káposztát. 
A közös főzés során szóba került 
rengeteg táplálkozással kapcsolatos 
téma, sütés-főzési praktika, recept és 
jótanács. 
A laktató ebéd után megtekintettük 
az életmódközpont minden zegzu-
gát, a lakályos nappalit, az apart-
manokat, és a különböző kezelések 
helyszíneit (masszázs, orvosi szoba, 
szauna, tornaszoba).
A délutáni beszélgetés a fogyókúra és 
a hidroterápia témakörét ölelte fel: 
mit és mikor együnk vagy épp ne 
együnk, ha fogyni szeretnénk, s az 
elért testsúlyt szeretnénk meg is tar-
tani. Valamint elsajátítottuk az orosz 
gőzfürdő, a hideg-meleg arc- és láb-
fürdő műhelytitkait. 
A hideg-meleg vizes arcfürdő hasz-
nálata javasolt megfázás, orrfolyás, 
de akár arcüreggyulladás esetén is. 

Két lavórt vagy fazekat készítünk 
magunk elé. Egyikbe minél mele-
gebb vizet engedünk, másikba minél 
hidegebbet. Teljes arcunkat (búvár-
pipát használva légvételre) először a 
forró vízbe mártjuk 3percre, majd a 
(jég)hidegbe fél percre. 5-ször ismé-
teljük meg egy alkalommal. Garan-
tálható az orrjáratok és a felső lég-
utak kitisztulása. 
Zárásként sétáltunk-túráztunk egyet 
a közeli dombokon, hiszen azt is 
megtanultuk, hogy a táplálkozás és 
a mozgás karöltve járnak egymással.  
Az életmódközpont Érdligeten és 
immár Balatonszabadiban a követ-
kező szolgáltatásokkal várja vendé-
geit: állapotfelmérés, dietetikai ta-
nácsadás, masszázs, káposztapakolás, 
faszénpakolás, arcpakolás (maszk, 
rizs mézzel), narancsbőrkezelés 
lóbalzsammal, váltó/forró láb-
kéz- vagy arcfürdő, Ceragem ágy, 
Bioptron lámpa, paraffinos kézfür-
dő, kézmasszázs), léböjtkúrák. 
További információk a turnusok 
időpontjairól, árairól megtalálható-
ak a www.erdliget.hu weboldalon. 
Látogassanak el Önök is az életmód-
központba! Higgyék el, nem fogják 
megbánni!                    Kertai Nóra

A „Táplálkozással az egészségért” klub vállalkozó szellemű tagjaival az 
érdligeti New Start (Új kezdet) életmódközpontba látogattunk el szept-
ember 18-án. Havasiné Bánfi Ibolya, a központ vezetője ízletes welcome 
drinkkel fogadott bennünket, melynek elkészítése igen egyszerű: egy ujj-
nyi gyömbért lereszelünk, majd egy liter forró vízzel leöntünk. Kicsit áll-
ni hagyjuk, s mikor már iható hőmérsékletűvé hűlt, ízlés szerint ízesítjük 
mézzel és citrommal. Kiváló immunerősítő ital.

Rövid bibliai kvíz feladatokkal szeretnénk Önöket kutatómunkára bátorítani. Amen�-
nyiben van kedvük velünk játszani, kérjük, juttassák el a helyes választ levelezőlapon, 
e-mailben vagy telefonon a szerkesztőségbe október 20-ig a könyvtár postacímén! 
Kérjük, írják meg elérhetőségüket is, hogy egy kis ajándékkal is kedveskedhessünk 
a három kisorsolt játékosnak!

Kellemes időtöltést, jó Bibliatanulmányozást kíván a Hetednapi Adventista Egyház 
kiskőrösi gyülekezete.

1. Soroljon fel öt gyümölcsöt (bibliai igehellyel együtt), melyet az ószövetség ide-
jén fogyasztottak!
2. Kérem, adja meg, milyen életmódbeli alapelvek kezdőbetűit jelöli a New Start 
mozaikszó! (az angol neveknek felel meg a mozaikszó)

Kedves Olvasók!

egészséges

November 12-én – immár második alkalommal 
– Kemencés Gasztronómiai Fesztivált
szervezünk Kiskőrös főterén.
A rendezvény Márton-naphoz kötődik, amely a 
hagyomány szerint az újbor ünnepe is. Amint 
őseink ezen a napon kérték Isten áldását az esz-
tendő újboraira, úgy Önnek is lehetősége nyílik 
arra, hogy saját készítésű háziborát megáldják 
ünnepélyes keretek között. Ha szeretné, hogy 
városunk lelkészei megszenteljék a borát, akkor 
üvegpalackban szíveskedjen bevinni a művelődési központba november 
7. napjától 11. napjáig, mindennap 8 és 18 óra között.
Szeretettel várjuk a fesztivál napján15 órakor kezdődő boráldásra, amely 
a városunkban működő egyházak vezetői és a Kiskőrösi Gondűző Borlo-
vagrend közreműködésével történik.

Jöjjön el, vegyen részt a II. Kemencés Gasztronómiai Fesztiválon
és az újboráldáson! 
Válogasson a programok gazdag kínálatából, ünnepeljünk együtt!

	 Tisztelettel:
				    Domonyi László 
				        polgármester

Tisztelt Kiskőrösi Bortermelő!
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Az Egészségfejlesztési iroda társszer-
vezésében egészségnapot tartottak a 
Sorsok Házában. A délelőtt folya-
mán Podobni Zsuzsanna védőnő, 
szexuálterapeuta tartott előadást a 
lelki egészség témakörében, melynek 
során az önismeretről, az egészséges 
önértékelésről esett szó. A Sorsok 
Háza gondozottai az előadás után 
választ kaphattak a témával kapcso-

latos kérdéseikre. Ezt követően Szlá-
vik-Kupán Emese dietetikus beszélt 
az egészséges táplálkozás alapjairól, 
vetített képes előadásában kitért a 
táplálkozással kapcsolatos tévhitekre 
is. A témát gyakorlatban is szemlél-
tette a szakember, ugyanis az előadás 
után közösen készítettek egészséges 
alapanyagokból szendvicset, melyet 
jóízűen fogyasztottak el.

Egészségnap a Sorsok Házában

Répásiné Lovász Márta, a kiskőrösi 
óvodák igazgatója merész. Nem csak 
azért, mert maga is felmerészkedik a 
jégre, hanem, mert meg mert valami 
olyat mutatni a kiskőrösi óvodások-
nak, amitől sokan tartottak.
– Két éve járunk korcsolyázni a gyere-
kekkel. Az önkormányzattól kaptuk 
a lehetőséget. Kaptunk az alkalmon, 
függetlenül attól, hogy látható volt a 
kolléganők és a szülők is kritikával ve-
gyült érdeklődéssel fogadják a kérdést 
– mondja Répásiné. – Eleinte tényleg 
nehéz volt, már attól a mondattól 
sokan megijedtek, hogy biztonsági 
felszerelésre lesz szüksége a gyerekek-

nek. A nagycsoportos gyerekek nyi-
tottsága azonban átütő volt. Egy-két 
bátortalanabb kicsink volt, de a töb-
bieket látva ők is kedvet kaptak. Per-
sze, akinek egyáltalán nem tetszik ez 
a műfaj, annak nem erőltetjük. Dajka 
nénik vigyáznak addig rájuk, amíg a 
többiek csúsznak. Ma már a kollé-
ganők többsége is rámegy a jégre. A 
jégpálya ötletgazdájának, Szekeres 
Károlynak és az ott dolgozó edzők-
nek nagyon hálásak vagyunk, igen 
differenciáltan foglalkoznak a gyere-
kekkel, akiket rögtön az elején meg-
tanítanak esni, hisz ez hozzátartozik 
a biztonságukhoz egy ilyen helyen. 

Nem kispályások a kiskőrösi óvodások
Kitartóbbak, önállóbbak, fegyelmezettebbek lesznek a korcsolyázástól

Hálásak vagyunk, mert a jég nagy 
önállóságra szoktatja az apróságokat. 
A játékos gyakorlatok, ügyességi fel-
adatok eredményét már is látjuk. A 
gyerekek sokat tanulnak. Kitartób-
bak, önállóbbak, fegyelmezettebbek 
lesznek, ami már csak azért is nagyon 
fontos, mert ebben az évben már az 
iskolára készítjük fel őket. Emellett 
persze a mozgásfejlesztésben is ko-
moly szerepet játszik ez a heti egy-egy 
óra, hisz az egyensúlyérzékük, a kon-
centrációjuk és a figyelmük is fejlődik 
– mondja Répásiné.
Aki hozzátette: „Az óvodánk egyéb-
ként tehetségpont. Úgy vélem ez is a 
korai tehetség-felismerés egyik mód-
ja. Magyarországon kevés ilyen lehe-
tőség van, ezért kifejezetten hálásak 
vagyunk, hogy mi részesei lehetünk. 
Bátrak voltunk, de óriási hozadéka 
van. Elképesztően jó érzés, hogy már-
is vannak leigazolt kis játékosaink.” 

Andris megnyerte a Digi Sport Tv ál-
tal hirdetett, az „Év hőse” versenyt. A 
sportoló jutalma nem más, mint egy 
éven keresztül havi 100 ezer forintos 
ösztöndíj, melyet sportpályafutása 
érdekében használhat fel. A verseny 
után Andris facebook oldalán is kö-
szönetet mondott szüleinek, a szurko-

lóknak, a csapattagoknak és sportve-
zetőinek, hogy kitartóan „odatették” 
magukat az ügy mellé. A sportcsator-
na „Reggeli start” című műsorának, 
Horváth András edzővel volt a ven-
dége szeptember 16-án, ahol meg-
állapították: Stabil NB I-es kapus 
lehet az „Év Hőséből”. Gratulálunk! 

Petróczi-Kis András 
az „Év Hőse”

		  mérkőzésszám
1.	 AGROLINE	 7	 21 pont	 62:23
2.	 PÉNZÜGYŐR	 7	 18 pont	 37:22
3.	 OÁZIS ITALDISZKONT	 7	 16 pont	 47:28
4.	 JONA-DRINK	 7	 16 pont	 52:29
5.	 NÉRÓ  SC.	 7	 15 pont	 43:26
6.	 PÉNZÜGYŐR 2	 7	 15 pont	 29:22
7.	 PROTOKON	 7	 14 pont	 24:19
8.	 SRÁCZOK	 7	 10 pont	 31:38
9.	 WARRIORS	 7	   8 pont	 25:39
10.	 HUFBAU-AKKER	 7	   7 pont	 25:25
11.	 BÉKORONA	 7	   7 pont	 25:27
12.	 FALÁBÚAK	 7	   6 pont	 22:30
13.	 ECKERLE	 7	   4 pont	 36:40
14.	 KISKUNVÍZ	 7	   4 pont	 25:57
15.	 SZUPERCSAPAT	 7	   1 pont	 27:45
16.	 RETRO 2	 7	   0 pont	 13:49

Góllövők: 	 17 gól	 DEDÁK BALÁZS	 (JONA-DRINK)
	 16 gól	 SOLYMOSI DÁNIEL	 (PÉNZÜGYŐR)
	 14 gól	 SUHAJDA GERGELY	 (HUFBAU-AKKER)

KISKŐRÖSI AMATŐR KISPÁLYÁS 
LABDARÚGÓ BAJNOKSÁG

állása a 7 . forduló után

A gyerekek nyitottak voltak, de a szülőket és a pedagógusokat bizony csak 
maga a jég győzte meg arról, hogy jó móka, hasznos elfoglaltság és a moz-
gásfejlesztéshez kifejezetten hasznos az óvodások számára a Rajz Attila 
Jégpályán eltöltött heti egy-egy óra. A kőrösi óvodák vezetőjével a kor-
csolyázás jó hatásairól, a mozgásfejlesztésben, illetve az iskolára történő 
felkészítésben játszott szerepéről beszélgettünk.

Egy ligában 
az amatőrök

Miután az idei Kiskőrösi Amatőr 
Kispályás Labdarúgó Bajnokságra 
nem jelentkezett annyi csapat, hogy 
„A”, illetve „B” ligát is indítani tud-
janak, ezért a versenybizottság úgy 
döntött, hogy a csapatok egy ligában 
mérik össze erejüket. A körmérkőzé-
ses rendszer végigjátszása után ráját-
szással fejezik be a bajnoki szezont. 
Tájékoztatták a csapatokat is a dön-
tésről, melyet mindenki elfogadott. 
Továbbra is a hétfői és a keddi na-
pokon mérkőznek meg egymással a 
Szabadidő Parkban, a két nap folya-
mán, 2-2 pályán 4-4 mérkőzés zaj-
lik. Ez a bajnokság alatt mintegy 23 
fordulót jelent. Az amatőr bajnokság 
már javában zajlik, az október végi 
„korai sötétedés” miatt az utolsó két 
héten szerdán is lesz összecsapás, vi-
szont naponta csak egy. Az őszi for-
duló lezárása után a szabadtéri játé-
kok tavasszal folytatódnak. A tavalyi 
évhez képest szintén változás, hogy a 
csapatok nem az eddigi rendben – a 
ligába tartozás alapján – csak hétfőn, 
illetve kedden léptek pályára, hanem 
a két napon váltakozva, ahogyan a 
sorsolás azt „kiadja” a számukra. Vi-
szont, ha jelzik a csapatvezetők, hogy 
nem megfelelő számukra az időpont, 
akkor fordulón belül lehetőség nyílik 
a szabályok szerinti módosításra.  

A képen Andris mellett balról: Harangozó Péter csapatvezető,
másik oldalon csapattársa: Harangozó Gergő áll

Lúgosítsunk! Méregtelenítsünk!
„Hitek és tévhitek a táplálkozásban” 
címmel tartott előadást az Egészség-
fejlesztési Irodában Szlávik-Kupán 
Emese dietetikus. Vetített képes elő-
adásában olyan, a médiában divatos 
témákat járt körül, mint a lúgosítás, 
a méregtelenítés, a vegetarianizmus 

vagy a divatdiéták. Szó esett a gya-
koribb élelmiszer-érzékenységekről, 
mint a glutén- és laktózérzékenység, 
s a szakember arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy vásárláskor mire fi-
gyeljünk az élelmiszerek címkéjének 
böngészése során. 

Az NB II-ben játszó Kiskőrösi KSK 
felnőtt férfi kézilabdacsapata az első 
meccsen nem aratott győzelmet Sik-
lós ellen, ám a Pécsi VSE csapata 
ellen idegenben 6 gólos hátrányból 
nagyszerű csapatmunkával 32-28-as 
(18-15) győzelmet tudhat magáé-
nak. Majd a Bajai KSE ellen játszot-
tak hazai pályán és remek teljesít-
ménnyel 27-24-re (14-10) sikerült is 
megnyerniük a meccset.
A juniorok eddig minden meccsüket 
megnyerték és hozzák a tavalyi for-
mát. Pécs ellen egy nehézkes kezdés 
után 25-32-re (11-14) nyertek, a 
Kiskőrösi KSK – Bajai KSE végered-
ményt pedig 32-17-re (17-7) sike-
rült beállítani.
Október 8-án szombaton Hőgyész 
ellen a tamási sportcsarnokban lép-
tek pályára a fiúk.
Harangozó Péter csapatvezető: Jók 
a hőgyésziek, de nem olyan jók, mint 
a mieink. Azt is el kell mondani, 
hogy a junior csapatunk tagjai annak 
ellenére, hogy nyertek 33-28-ra, sok, 
figyelmetlenségből eredő hibát vétet-
tek. Ám végig megvolt az a markáns, 
4-5 gólos különbség a két csapat kö-
zött, amellyel a negyedik győzelmet 
is megszerezték a kőrösiek. 
A felnőttek csapatában játszik ettől 
az idénytől Szabó Máté, aki reme-

kül helyt áll most is. Ezen a mec�-
csen 8 gólt szerzett, ebből hármat 
büntetőből. Hőgyész ellen úgy állt 
fel Horváth András edző csapata, 
hogy esélyesek vagyunk a győzelem-
re. Megtorpantak azonban a fiúk, 
amikor a bemelegítésnél láttuk, hogy 
az ellenfél csapatában a négy kettős 
játékengedéllyel rendelkező játékos-
ból hármat is beállítottak. Azzal az 
edzésmennyiséggel és intenzitással, 
amivel ők készülnek egész héten, mi 
nem versenyezhetünk. Jó esetben 
a felnőtt amatőr csapatunk hetente 
három alkalommal tud edzeni. Hi-
bákat követtünk el természetesen és 
továbbra is nagyon hiányzik a csa-
patból Szabó Tamás, aki várhatóan 
hamarosan felgyógyul sérüléséből és 
a Dunaújváros elleni meccsen már 
pályára tud lépni. A végeredmény 
30-21 (15-9) lett az ellenfél javára. 
Itt látszik meg az amatőr és a profi já-
tékosok közötti különbség, hiszen a 
hatalmas lövőerejű és rutinos, kettős 
játékengedéllyel rendelkező, pécsi 
Vald Benjamin döntötte el 9 góljá-
val a mérkőzést.
Felnőtt csapatunk a 7. helyen áll je-
lenleg a bajnokságban, juniorjaink 
azonban vezetik a mezőnyt, a négy 
meccsből négy megszerzett győze-
lemmel.

A junior kézisek az élen,
a felnőttek a középmezőnyben

Október 20-án csütörtökön 18.30-tól teremlabdarúgó közgyűlés és nevezés.
Nevezni – nevezési lap kitöltése és díjfizetés – kizárólag a helyszínen, a közgyűlés 
alatt és közvetlen utána lehetséges.
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Büszkék vagyunk rád Suba Robi!

2014. júliusában a brandenburgi fel-
nőtt gyorsasági és parakenu Európa-
bajnokságon kenuban 200 méteren 
az A kategóriában ezüstérmes lett. 
Ugyanebben az évben, augusztus-
ban a moszkvai felnőtt gyorsasági 
és parakenu világbajnokságon kenu 
200 méteren A kategóriában bronz-
érmet kapott.
2015. májusában a parakenu Eu-
rópa-bajnokságon a csehországi 
Racicében kenuban 200 méteren A 
kategóriában aranyéremet szerzett. 
Pár hónappal később augusztusban, 
Milánóban a parakenu világbajnok-
ságon kenu és kajak 200 méteren 
egyaránt bronzérmet szerzett.
A Rio de Janeiroban múlt hónapban 
paralimpiai játékokon kajak KL1-es, 
200 méteres versenyszámban olim-
piai ezüstérmet szerzett. 
Kiemelkedő teljesítményéért 2015-
ben „Kiskőrös Város Sportjáért” 
kitüntetést kapott, októberben a 
„Bács-kiskun Megye Sportjáért-dí-
jat” kapta meg.
Olimpiai „ezüstös”szereplésért pe-
dig a „Magyar Ezüst Érdemkereszt” 
kitüntetést vehette át szeptember 
23-án az Országházban megtartott 
ünnepségen.
A rokonok, barátok, ismerősök kö-
zül rengetegen utaztak fel Buda-
pestre, hogy jelen legyenek annál 
a történelmi pillanatnál, amikor 
paralimpiai sportolóink megérkez-
nek a Liszt Ferenc repülőtérre. A 
sportolókat hatalmas ováció köszön-
tötte, a többszáz fős, lelkes tömegben 
a legnépesebb, a kiskőrösi szurkoló-
tábor mindenkinél hangosabban 
skandálta: Szép volt Robi!
Suba Robi ezüstérmes kajak 
paralimpikonnak tartották ezen az 
estén a férfiak a Kiskőrös feliratú 
nemzetiszín zászlókat, a többiek pe-
dig a kis lobogókat lengették, sokan 
személyes ajándékot, virágcsokrot 
is hoztak. A gratulációk, televíziós 

interjúk és a közös fotózkodás után 
elindult hazafelé a csapat. A buszso-
főr melletti első ülésen természetesen 
Robi ült, aki Kiskőrösig mesélte rioi 
élményeit. Kiemelte, hogy a futam 
után első dolga volt gratulálni a 
győztes lengyel versenyzőnek, Jakub 
Tokarz-nak, akinek lengyelül mond-
ta: Lengyel-magyar két jó barát. 
Majd kezet fogott mindenkivel és 
gratulált a többieknek is, amin sokan 
csodálkoztak, de mint hangsúlyozta: 
nem ellenfelei, hanem versenytársai 
voltak 200 méter erejéig egymásnak, 
a verseny után pedig továbbra is sors-
társak, sportolók maradtak. 

Kiskőrös városa pedig azóta is ün-
nepli a város jó hírnevét öregbítő 
sportolót. Első munkanapján a Kis-
kőrösi Evangélikus Középiskola di-
ákjai a bejárattól díszsorfalat álltak, 
miközben Robi kerekesszékével az is-
kola tornacsarnoka felé indult, hogy 
részt vegyen a szokásos hétfő reggeli 
áhítaton. Óriási meglepetésként érte, 
hogy a csarnokban a tanulók hosszú 
perceken keresztül tapsoltak tisztele-
tére, a hangszórókból pedig a Queen 
együttes We Are The Champions 
című száma harsogott. Szentgyörgyi-
né Szlovák Mária igazgató asszony 
többször is belekezdett beszédébe, 
de a diákok tapsorkánja újra és újra 
kitört, s felállva köszöntötték a baj-

nokot. Ajándékul egy fotómontázst 
is készítettek: Veled vagyunk, neked 
szurkoltunk Robi! felirattal. És mivel 
pont akkor tartották az intézmény-
ben a „gólyahetet”, Robi egy hatal-
mas plüssbékát kapott ajándékba, és 
ünnepélyesen megválasztották isko-
lai „főbékának” is. Mindezt követően 
az iskola igazgatója, valamint Farkas 
Sándor iskolalelkész is köszöntőt 
mondott. A tanulók sportos-vidám 
produkciója zárta az ünneplést, majd 
ezt követte a szokásos hétfői áhítat.
A Kiskőrösi Evangélikus Középiskola 
Petőfi Sándor Általános Iskolájában 
a „teremtés hetéhez” kapcsolódóan 
tartottak csendesnapot szeptember 
30-án, pénteken. Szűcs Mária isko-
lalelkész koordinálásával kapcsolód-
tak be abba az országos programba, 
amelynek keretén belül többek kö-
zött hálát adtak a teremtésért, a nap-
sütésért, testünk egészségéért. Ennek 
a programnak a részeként hívták 
meg Suba Róbert ezüstérmes kajak 
paralimpikont, hogy a gyermekek-
nek meséljen a kitartás, az élniakarás, 
a test és a lélek edzésének fontossá-
gáról. 
A város többi iskolája sem maradt 
ki az ünneplésből, a KT Bem iskola 
diákjai és a két középiskola néhány 
tanulója is részt vett azon a főtéri – 
divatos szóval – úgynevezett Flash 
Mob akción, ahol zenére körbetán-
colták a „Bajnokot” kezükben nem-
zetiszín lobogónk egy-egy sávjával. 
A legkisebbek pedig kis nemzetiszín 
papírzászlókat lengettek. Az esemény 
különlegességéhez járult hozzá, hogy 
a helyi veteránautósok szervezésé-
ben egy ragyogó Cadillac-en gördült 

Robi a főtérre. Az autogram osztás 
után a szuperjárgány tovaindult a 
Fröccs kávéházba, ahol Domonyi 
László polgármester és Supka Éva, 
a Kiskőrös Városért Alapítvány el-
nöke is köszöntötte, valamint meg-
ajándékozta a világhírű kiskőrösi 

sportolót, majd a jelenlévők Subáné 
Kiss Krisztina moderálásával egy té-
véfelvétel részesei lehettek, amelyben 
Robi az elmúlt évek küzdelmeiről, 
eredményeiről, sikereiről beszélt és 
természetesen az olimpiai megmé-
rettetés „háttérinformációit” is meg-
osztotta a hallgatósággal.    
Robi igazi erőssége a kenu, hiszen ő 
ebben a sportágban ért el már több 
kimagasló sikert, de a paralimpián 
csak kajak versenyszámot indítot-
tak...  majd négy év múlva Tokió-
ban...
Köszönjük Robi!

Suba Robi paralimpiai ezüstérmesünk beírta magát a „Kiskőrösi Dicső-
ségek” képzeletbeli nagykönyvébe. Olyan tettet vitt véghez ez a 36 éves 
fiatalember, amely példaként áll mindannyiunk előtt. 19 éves korában egy 
ejtőernyős sportbaleset következtében kerekesszékbe került. Robi azon-
ban megmutatta, hogyan lehet felülkerekedni a lehetetlenen. Nem volt 
egyszerű megbirkóznia azokkal a hétköznapi ember számára megoldható 
feladatokkal sem, amelyek a mindennapokban tornyosultak előtte, s mind-
emellett még a sport területén is kimagasló eredményeket ért el. Persze 
ehhez szükség volt egy biztos családi „hátországra” a munkatársak, bará-
tok segítségére, biztatására. És megcsinálta! Pár év párbajtőrözés, vívás 
után rájött, hogy a kenu- és kajaksport az ő világa. Nem kellett sok idő 
hozzá, hogy ország-világ előtt bebizonyítsa igazát.

Fejet hajtunk a paralimpiai ezüstérmes 
kiskőrösi versenyző előtt
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Robi mindig számíthat testvérére, 
Olivérre és édesanyjára, Gyöngyire

Kiskőrösi hírek

Kiskőrös város ingyenes havilapja
Megjelenik 5 ezer példányban Kiskőrösön
www.kiskoros.hu
facebook: Kiskőrös város

Kiadó:
Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 4/b
telefon: 06-78/311-955

Főszerkesztő:
Boda Zsuzsa  |  06-20/9127-431
boda.zsuzsa1@gmail.com

Felelős szerkesztő:
Turán Istvánné

Hirdetésfelvétel:
Kiskőrös, Petrovics I. u. 4. I/5.
hétfő:  	 17.00-19.00
szerda:	 17.00-19.00
péntek:	 14.30-18.00
hirdetésszervező: Kovács Enikő
telefon: 06-70/313-9234
e-mail: kiskoros.hirdetes@gmail.com

Nyomdai munkák:
Druk-Ker Kft.
6200 Kiskőrös, Csokonai u. 47.
telefon: 06-78/312-517
felelős vezető: Markó János

A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért
a kiadó nem vállal felelősséget!

ŐSSZEL IS 
FITTEN!

Egészségnap 
október 22-én

  9.00	J ógaóra Varga Eszterrel
10.00	 Kangatraining Timivel
11.00 	Kölyök fitness, gyermek
	 aerobik Polereczki Ildikóval
11.30 	Preventív gerinctréning 
	 dinamikus jógával
	 – Life Style E-fit Szalon 
12.30	C rosstraining
	 – Fivestar Fitness
13.30	C apoeira és pilates
	 – Fritti Sport
15.00 	Aerobic Béres Alexandrával
16.30 	Gerinctorna
	 – ShredX Fitness

helyszín:
a Petőfi Sándor Általános Iskola 

tornaterme
(bejárat a Szarvas utca felől)

Ugrálóvár, arcfestés,
csillámtetoválás!

A rendezvény végén tombola-
sorsolás hasznos és értékes 

nyereményekkel!
Váltócipőt hozzatok magatokkal!

A részvétel ingyenes

A Kiskőrös LC U19-es ifi csapata 
is 8 lejátszott meccs után, 7 győze-
lemmel, 26 lőtt és 7 kapott góllal 
biztosan vezeti a tabellát az eddig 
megszerzett 21 ponttal, ami 3 pont-
tal több, mint a második helyen álló 
Akasztói FC-Focisuli SE pontszáma. 
Csak a Kecskemét tudta őket legyőz-
ni, a többiek ellen magabiztos győ-
zelmet arattak. 
A Kiskőrös LC U 14-es csapata a 
Bács-kiskun megye közép csoportjá-
nak bajnokságában az 5. fordulót kö-
vetően, 2 győzelemmel zárult meccs 
után 6 ponttal áll a tabella 3. helyén 
a bajnokságban résztvevő 9 csapat 
között. A Megyei I. bajnokságban 
a 9. forduló után a középmezőny 
7. helyén áll a Kiskőrös LC csapata 
(edző: Mokrickij Viktor) a tabellán 
az eddig megszerzett 13 ponttal. 
Utoljára október 9-én vasárnap, a 
Kecskeméti LC csapatát látták ven-
dégül a kiskőrösi pályán. A mérkőzés 
a kecskemétiek 5-0-ás győzelmével 
zárult. Kiskőrös: Tóth – Madácsi, 
Markó (Mokrickij 80.), Kovács, 
Kertész (Miklós 60.) – Füleki, Som-
lyai (Rideg 46.), Gombár (Sárközi 
72.), Rimár – Makó, Bányai.
KLC: Váczi – Csizmadia, Hajnal, 
Urbán, Farkas – Toricska (S. Juhász 
80.), Petrics, Rozsi (Kitl 46.), Mol-
nár – Nádudvari, Salami (Sudár 75.).
Gól: Salami (26., 33., 63.), Nádud-
vari (70.), Kitl (87.)

Tóth Zoltán: Az előző négy mér-
kőzésen jó teljesítményt nyújtott a 
csapat, bár a Kecskemét elleni mér-
kőzés nem párosult pontszerzéssel, 
ennek ellenére pozitívan tekintek a 
következőkre. A tabella első helyén 
álló kecskemétiek nagyon erősek, 
száz százalékosan vezetik eddig a baj-
nokságot és végig az ő akaratuk érvé-
nyesül. A „lassabban felépítkező tá-
madás” taktikája a gyors kecskeméti 
csatárok és szélsők ellen nem vált be, 
csak a felívelésekre tudtunk összpon-
tosítani. A fejpárbajok sem voltak si-
keresek, viszont sok labdaszerzésünk 
volt a kirúgásokból. Több sérültünk 
is van, ha ők itt lettek volna jobban 
tudtunk volna támadni. A remények 
szerint a következő meccseken már 
játszanak, így Bácsalmás és Akasztó 
ellen minden bizonnyal nagyobb si-
kerrel lépünk pályára. A Megyei III. 
osztály keleti csoportjának bajnok-
ságában a Tabdi KSE ellen játszott 
legutoljára a Kiskőrös LC II (edző: 
Rácz János). A meccs eredménye 
Tabdi KSE – Kiskőrös LC II. 4-0. 
A tabellán a bajnokságban részt vevő 
(a Soltszentimre KSE visszalépésével 
már csak) 12 csapat közül a kiskőrösi 
csapat a 9. forduló után,18 ponttal a 
harmadik helyen áll a 21-21 pontos 
Szank és Csólyospálos után.
Pásztor Gyula technikai vezető: Ta-
valy nyáron megváltozott az egyesü-
let vezetősége, az elnök Dulai János 

lett, a két elnökségi tag pedig Torgyik 
Tibor és Somlyai Péter. Kiemelen-
dő, hogy az idei szezontól – talán a 
nyolcvanas évektől nem volt példa 
rá – minden játékosunk kiskőrösi, ez 
a megyében is kuriózumnak számít 
a bajnokságban résztvevő csapatok 
között. A vezetőség célkitűzése, hogy 
ez hosszú távon is így maradjon. Az 
ifi, a serdülő és az U14-es korosztá-
lyú csapatunkban is sok ügyes gye-
rek játszik. Szlovák László és Füleki 
Antal edzők sikeresen tartják össze 
az utánpótlást. 
Mokriczkij Viktor edző: Nagy sze-
repe van abban Dulai János elnök-
nek, hogy „összehozta” és összetartja 
a csapatokat. A „Megyei I-ben”nem 
céloztuk meg a bajnoki címet, de sok 
munkával elindultunk a felfelé veze-
tő úton, és reményeink szerint pár év 
múlva beérik a befektetett energia, 
látható lesz majd az eredmény, ha 
még most nem is látványos. A nyá-
ri alapozásoktól kezdve az erőnlét 
fejlesztésére is nagy hangsúlyt fek-
tetünk, és az atlétikai edzéseket sem 
hanyagoljuk el.   

A serdülő focicsapat veretlenül a tabella élén
Egyedülálló, hogy nincsenek vendégjátékosok a kőrösieknél

A Kiskőrös LC megyei középcsoportban játszó U16-os serdülő csapata 
örvendetes módon mind a hat eddigi meccsét győzelemmel befejezve 18 
ponttal a tabella élén áll a bajnokságban résztvevő 11 csapat közül. A má-
sodik helyen álló Kiskunmajsa FC csapata 15, míg a tabella harmadik he-
lyén álló Méhecskék SE Kalocsa 12 pontot gyűjtött. Ez utóbbi csapat ellen 
október 8-án, szombaton a kiskőrösiek 1-0-ás győzelmet arattak.

felső sor balról: Mokrickij Viktor (edző), Rácz Dominik, Kovács József, Gyurján Gábor, Hézinger István,
Gombár Norbert, Makó Zsolt, Miklós Ferenc, Füleki Antal

alsó sor: Madácsi Gábor, Szentgyörgyi Ákos, Sárközi Attila, Cebei Gergő, Somlyai Péter, Kertész János, Rímár Péter 

Tudatjuk a barátokkal
és az ismerősökkel, hogy

Nagy Levente
életének 69. évében

elhunyt.

Temetése
szűk családi körben

történik Kecelen.
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2016. októberdicsőséges

A versengésben 137 igazolt verseny-
ző (férfiak és nők vegyesen) vett részt, 
így nem kevés feladat hárult a nap 
méltó előkészítését és lebonyolítását 
végző egyesületi tagokra. Az egész 
napos verseny két helyszínen zajlott, 
a selejtezőknek a KT Bem iskola tor-
naterme adott helyett, a női döntőt, 
illetve a férfi elődöntőket és döntőt 
pedig a Petőfi Sándor Művelődési 
Központ színpadán szervezték meg. 
Annak érdekében, hogy a verseny-
zőkkel érkező szurkoló családtagok, 
barátok se unatkozzanak, a kiskő-
rösi egyesület tagjai több érdekes 
programot kínáltak – asztalitenisz, 
biliárd, csocsó, Xbox, íjászat, kerék-
pár ügyességi, trambulin, segway, 
korcsolyázás – felhívták a figyelmet 
városunk nevezetességeire, illetve 
a Szarvas Fogadó jóvoltából finom 
ételekkel várták a vendégeket.
Domonyi László polgármester az 
ünnepélyes eredményhirdetésen kö-
szönetet mondott a Magyar Darts 
Szövetségnek, hogy a Kiskőrösi 
Győztes Kör Sport Egyesület lehe-
tőséget kapott a Darts Steel Egyéni 
Nemzeti Bajnokság VII. (záró) For-
dulójának a megszervezésére. Mél-
tatta a kiskőrösi egyesület tagjainak 
minden apró részletre kiterjedő szer-
vezőmunkáját. Mint mondta, város-
unkban a darts felfelé ívelő sportág, 

de sportolóink rendkívül tehetsége-
sek, így várható, hogy az országos 
megmérettetések alkalmával tovább 
öregbítik városunk jó hírnevét. 
Kiemelte a nap sikerességét, a ver-
senyzők összetartását, és mint hang-
súlyozta: Máskor is nagy szeretettel 
várjuk a darts szövetség rendezvényét 
Kiskőrösre.
A beszédet követően a Magyar Darts 
Szövetség részéről Ziegenhám Me-
dárd, a verseny levezető elnöke, va-
lamint Domonyi László polgármes-
ter és Hirsch Imre önkormányzati 
képviselő, az egyesület részéről pedig 
Torgyik Mihály és Hirsch Máté át-
adták a döntős helyezetteknek a jól 
megérdemelt díjakat.
A Győztes Sport Kör Egyesület 
égisze alatt több játékos is indult: 
Kovács Krisztián, Molnár István, 
Szabó Gábor, Torgyik Mihály, 
Tóth „Leó” Tamás, Turán Gábor, 
valamint Turán Róbert
A legjobb kiskőrösi játékosnak Tóth 
„Leo” Tamás bizonyult, aki az előke-
lő 9. helyen zárta a versenyt! Gratu-
lálunk neki, hiszen szoros csatában 
(6-4) maradt csak alul riválisával 
szemben a továbbjutásért!
Természetesen gratulálunk a többi 
versenyzőnek is, a szervező egyesü-
letnek pedig a remek, jól sikerült 
verseny lebonyolításáért.

A Magyar Darts Szövetség által meghirdetett, egész éven át tartó, legfon-
tosabb versenysorozatának záró fordulóját, Kiskőrösön rendezték meg 
október 1-jén, a Hirsch Máté vezetésével működő, Győztes Kör Sport Egye-
sület szervezésében. 

Csillagos ötösre vizsgáztak 
szervezésből a dartsosok

Balról jobbra fent: Kovács Krisztián, Szabó Gábor (Szmöre), Tóth „Leó” Tamás, 
Turán Róbert (Nagybuba), Molnár István (Pooky), Turán Gábor (Kisbuba),

Féltérden balról jobbra: Torgyik Mihály, Hirsch Máté

Dél-alföldi Pofonpartin 
vettek részt a kiskőrösiek

Szeptember 17-18-án rendezték meg 
Kiskunhalason, a XVI. Testvérváros-
ok kupája, és a Dél-alföldi Pofonparti 
nevet viselő kiskunhalasi ökölvívó tor-
nát. 15 egyesület, 103 sportolója mérte 
össze ökölvívásban való felkészültségét. 
A programnak, a II. Rákóczi Ferenc 
Szakgimnázium sportcsarnoka adott 
otthont. A bajnokságon dr. Kovács 
László, a MÖSZ (Magyar Ökölvívó 
Szövetség) szakmai igazgatója is jelen 
volt.
A két napon 42 összecsapásra került sor. 
A magyar ökölvívókon kívül Románi-
ából, Horvátországból, és Lengyelor-

szágból is érkeztek sportolók. Kiskőrös-
ről első meccses ökölvívóként Markó 
Győző, Piatkó Péter, és Sipiczki 
Ádám vett részt. Markó Győző 12 
éves kiskőrösi fiú, egy többszörös baj-
nokkal mérhette össze tudását. Piatkó 
Péternek, szintén erős lengyel ellenfél 
ellen kellett kiállnia. Markó Dorina, 
a sérülése miatt nem állhatott a ringbe.
Sipiczki Ádámnak, a verseny után 
szinte azonnal csomagolnia kellett, 
hiszen szerdán utazott az Országos 
Ökölvívó Bajnokságra, Kaposvárra.

Bányásziné Lukács Margit 
(Fotó: Juhász D. Géza – Halasinfó)

Kiváló lett a DSE
Október 1-jén vehette át a Nemzeti 
Tehetségsegítő Tanács által adomá-
nyozott, Kiváló Akkreditált Tehet-
ségpont címet a Velünk mozdulj DSE 
elnöke, Bányásziné Lukács Margit. 
A kitüntető címet egy mindenre ki-
terjedő akkreditációs folyamat előzte 
meg. Olyan szervezetek kaphatták 
meg a minősítést, akik a tehetséges 

diákok gondozása terén kiváló mun-
kát végeztek. Az okleveleket a Nem-
zeti Tehetségpontok Találkozóján, a 
Budai Ciszterci Szent Imre Gimná-
ziumban adták át ünnepélyes keretek 
között. A program moderátora Bajor 
Péter, a MATEHETSZ ügyvezető 
elnöke volt. Az okleveleket Dr. Ba-
logh László tanszékvezető adta át.

A Kiskőrösi Egészségfejlesztési Iroda 
októberi programjai

 
18. kedd 17.00

A serdülőkor zivatarai – Podobni Zsuzsanna védőnő, szexuálterapeuta előadása
20. csütörtök 17.00

Vitaminok és ásványi anyagok, őszi-téli vitaminpótlás
– Szlávik-Kupán Emese dietetikus előadása

21. péntek 15.00-18.00
Elsősegélynyújtó tanfolyam

22. szombat 9.00-19.00
Ősszel is fitten! – egészségnap

(a Petőfi Sándor általános iskola tornatermében)
25. kedd 17.00

Dac és hiszti – Török Zsuzsanna pszichológus előadása
26. szerda 16.15

Baba-mama torna (a művelődési házban) 
november 3. csütörtök 17.00

A gyermek születése: változás a családi kapcsolatokban
– Podobni Zsuzsanna védőnő, szexuálterapeuta előadása

 
A programok helyszíne az Egészségfejlesztési Iroda (Kiskőrös, Árpád u. 8.),

az ettől eltérő helyszíneket az adott esemény után jeleztük.

Rendezvényeink ingyenesek, mindenkit szeretettel várunk!


